
Apie sovietų 
atominį pavojų 

VENECIJA. _ NATO suda- 
ryta atominio karo planavimo 
komisija, sudaryta iš astuonių 
valstybių, turėjo dviejų dienų 
posėdį, kur Gynybos sekretorius 
Laird kalbėjo apie sovietų ato
minę grėsmę. Susirinkę kitų ša
lių gynimo ministerial pripaži
no, kad tai buvusi pati pilniau
sia informacija, kokią kada a- 
merikiečiai yra pateikę apie so
vietus. Tokie ministerių susiti
kimai nuo 1966 metų vyksta 
kas pusmetis. Jų posėdžiai la
bai slapti.

Anglijos Premjeras 
Gavo Kiaušiniu Į Ausi

Premjeras Harold Wilson, pra
eitą ketvirtadienį laike rinkimi
nės kalbos Putney, netoli Lon
dono, gavo nuo savo politinio 
oponento smūgį.

Kietai išvirtu kiaušiniu Wilso- 
nui buvo sumušta ausis, kuri 
nuo to smūgio ištino ir yra gy
doma. Jo žmona gavo smūgį su 
miltų maišeliu.

Premjeras Wilsonas į tą įvy
kį visai nekreipia dėmesio. Jis 
yra patenkintas, kad tąja proga 
spaudos buvo išreklamuota jo 
darbo partijos rinkiminė propa
ganda.

Ginybos Sekr. Laird 
Lankėsi Venecijoje

JAV ginybos sekretorius Mel
vin R. Laird nuvyko į Veneciją, 
dviejų dienų NATO pasitari
mams, kurie įvyko šios savaitės 
pirmadienį.
Mr. Laird ketina aplankyti Ita

lijoje, Belgijoje, V. Vokietijoje, 
Ispanijoje ir D. Britanijoje esan
čias NATO bazes.

Nemaloni Aritmetika
Prez. R. Nixono administracija 

kreipėsi į Kongresą prašydama 
išleist įstatymą, pagal kurį vai- ( 
džia galėtų užtraukti papildomą 
paskolą, sudarančią 18 miliar- 
dų dol. Visos paskolos dydis bū
tų $396 milijardai.

Paprastam piliečiui tie astro
nomiški skaičiai nelabai supran
tam. Bet kokia našta jam tenka, 
bus suprantama tik tada, kai 
tuos milijardus išreikšime apva
liu skaičiumi, vietoje 396, paim- 
time 400 milijardų ir juos pada
linsime po lygiai visiems šio kra 
što gyventojams^ JAV-bėse šiuo 
metu yra, apvaliu skaičiumi skai 
tant, 200 milijonų gyventojų. Pa
dalinę 400 milijardų paskolą į 
du šimtus milijonų, teks kiek
vienai galvai $2,000.

Tiem 2,000-čiais yra apsunkin
tas kiekvienas, nuo ką tik gimu
sio, dar nieko neuždirbančio, 
mokyklinio amžiaus, bedarbių, 
ligonių ir baigiant seneliais.

Bet kada reikės tą paskolą ap
mokėti, tai skola bus ne 2,000, o 
4, 5, ar 10,000 kiekvienam asme
niui.

Išgelbėjo Tris Kubos 
Pabėgėlius iš Mirties

Trys Kubos pabėgėliai išba
dėję ir peršlapę ir vienas jau mi
ręs buvo perimti iš žvejų gumi
nio laivelio, kuriame išbuvo de
vynias dienas be maisto.

Pabėgėliai Kubą apleido gegu
žės 26 d. Penkių galionų van
dens atsargai išsibaigus, jų lai
mei, po keturių valandų jie bu
vo išgelbėti.

Suėmė Buv. Argentinos 
Prezidento Žudiką

Argentinos valdžia areštavo 
Venceslao Uruez, 30 m. studen
tą, kaip įtartiną buvusio prez. 
Pedro Eugenio Aramburu pag
robime.

Valdžios atstovai mano, kad 
Aramburu dar tebėra gyvas, 
nors anarchistai yra paskelbę, 
kad jis yra nušautas prieš kele
tą dienų. Aramburu tebeeiško- 
mas.
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Chicagoje Padegta 
Lietuviška Krautuvė

3262 S. Halsted St., Chicaga, 
lietuviškoje Bridgeporto apylin
kėje, sekmadienį, birželio 7. die
nos metu buvo padegta Urbono 
delikatesų krautuvė.

Savininkas trumpam lakui bu
vo išėjęs iš namų. Grįždamas pa
matė pradėjusį degti jo namą. Į- 
puolęs į artimiausią užeigą tele
fonu iššaukė ugniagesius, kurie 
greitai atvykę gaisrą užgęsino.

Gaisras buvo prasidėjęs laiptų 
koridoriuje ir sienomis jau buvo 
pasiekęs lubas ir persimetęs į II- 
trąjį aukštą.

Pati krautuvė nenukentėjo. 
Nuostoliai dar neapskaičiuoti

Taip pat neaišku, kas galėjo 
padegti dienos metu, pačiame 
žmonių judėjime.

Rusai Pradėjo 
Sovietizuoti Egiptą

Sovietų Sąjunga perėmė visi
šką Egipto gynybą ir planuoja 
artimoje arteityje įrengti 480 
raketų bazes, kurias aptarnaus 
15,000 rusų kareivių.

Turimomis žiniomis sovietai 
Egipte turi prie Aleksandrijos
22 raketų stotis ir netoli Kairo 

tokias 2. Netoli Kairo yra įren
gtas Sovietų aerodromas ir įruo
šta vyriausia sovietinės divizijos

apasugos būstinė. Statomos dar
23 raketų stotys ir 17 kitokių ru
siškų įrengimų net prie Suezo

kanalo.

Paskutinų savaičių bėgyje iš 
Rusijos prisiųsta trys naujos M- 
IG-21 lėktuvų eskadros su 90 ru
sų pilotų. Sovietai planuoja Egi
pte sudaryti jungtinę Sovietų — 
Egipto karinę pajėgą prieš Iz
raelį.

Dar toliau. Sovietų krašto ap
saugos viceministeris ir marinų 
štabo viršininkas reikalauja iš 
Naserio, kad jis palenktų Libiją, 
jog ji perleistų Sovietų Sąjun
gai iš Amerikos atimtas Tobru- 
kų ir El Aden bazes.

Ohio Senatas UŽ Dides
nes Bausmes Aktyvistam

Ohio valstijos Senatas priė
mė įstatymą greitoms bausmėms 
studentams ir aukštųjų mokyk
lų fakultetų nariams, atsakin
giems už kurstymą mokyklose 
neramumų. x

Įstatyme numatyta, kad po 
arešto neilgiau 5 dienų turi būti 
ištardyti ir pripažinti kaltais ne
ramumų kėlėjai ar jų talkinin
kai turi būti pašalinti iš mokyk
lų.

Būtų naudinga, kad visame 
krašte tokie įstatymai būtų įgy
vendinti, nes tik tokiomis prie
monėmis tegalima neramumų 
židinius išardyti.

Kažkoks Maniakas 
Paleido Eilę Šūvių

Belfaste, Š. Airijoje, praeitą 
trečiadienį neramumuose neži
nomas asmuo priklaupęs ant ke
lio paleido į kitoje pusėje gat
vės esančią minią eilę šūvių. 
Tik vienas vyras tebuvo sužel
tas į koją.

Britanijos kareiviams nepasi
sekė nusikaltėlio pagauti? Tik 
buvo rastas jo numestas revol
veris.

Gegužės 20 d. demonstracijos už Nixoną New Yorke. Jas organizavo ir daugiausia dalyvavo statybos dar 
bininkai.

Metmenys Karinio 

Bendradarbiavimo

Pietų Vietnamo vicepreziden
tas Nguyen Cao Ky pareiškė, 
kad glaudus karinis bendradar
biavimas Pietų Vietnamo, Kam- 
bodijos ir Tailando bus būtinas, 
atitraukus Amerikos kariuome
nę iš Indokinijos.

Ky pareiškė, kad Pietų Viet
namas pajėgs suteikti visišką ka
rinę pagalbą ir Laosui, jei . toji 
pagalba bus pageidaujama.

Palaimintoje Padėty - 

Laukia Įpėdinio

Norvegijos karališkų rūmų 
pareigūnas paskelbė, kad didžio- 
ii kunigaikštienė Sonia, žmona 
Norvegijos sosto įpėdinio didžio
jo kunigaikščio Haraldo yra nėš
čia ir sausio, ar vasario mėn. 
laukia įpėdinno.

Kunigaikštienė Sonia savo 
gyslose neturi nė lašelio karali
ško kraujo. Ji yra sostinės siuvė
jo dukra.

Žemės Drebėjime 
Žuvo Daug Gyventojų

Peru valstybėje užpraeitame 
sekmadienį žemės drebėjimas 
palietė 600 mylių nuo vandeny
no ligi Andų kalnų ruožą, kuria
me yra apie pusantro mil. gy
ventojų, prileidžiama, kad ga
lėjo žūti mažiausia 50,000 žmo
nių.

Nukentėjusiems suteikti pa
galbą vaistų ir maisto pavidale 
teįmanoma tik helikopteriais.

Paliestoje žemės drebėjimo 
srity vaizdas šiurpus. Didelį pa
vojų sudaro pūvantieji lavonai, 
kurių iš griuvėsių negalima iš
imti. Daug kiaulių reikės išnai
kinti, kurios tais lavąnais mai
tinasi ir bus apsikrėtusios. Dau
gelyje vietų ir vandenys yra ap
nuodyti.

Lenkų Dienraštis 
Apie Lietuvius

Lenkų dienrašty įdėtas ilges
nis straipsnis apie Chicagoje lie
tuvių ruošiamą Lietuvos 30 me
tų genocido sukakties minėjimą, 
kuris tęsis vieną savaitę.

Smulkiai aprašyta visa minėji
mo programa, jos rengėjai, būsi- 
mieji svečiai ir kalbėtojai aukš- 

*ti amerikiečiai ir kiti žymūs as- 
r menys.

Vokiečiai Laimėjo Baudžiamos Stovyklos 
Bučkio Ilgumo Rekordą Raud. Kinijoje

Iš Hanowerio viena pora prie 
pop. muzikos didelėj žmonių aki
vaizdoje išlaikė bučkį 105 minu
tes ir 40 sekundžių, nukonku
ruodami anglų porą dešimčia 
minučių ilgiau.

Tongos Karalystė 
Prisideda Prie Anglijis

Alnold Smith, generalinis Bri
tanijos Commonwealth sekreto
rius, paskelbė, kad Tongo kara
lystė, susidedanti iš 150 salų Ra
miajame Vandenyne Įsijungė į 
Britanijos tautų šeimą,

Tongo karalystė pripažįsta ka
ralienę Elzbietą II kaip titulia- 
rinę ir simbolinę monarchę Com 
monwealtho. Bet karalius Taufa 
Thau Topon VI ir jo valdžia pa
silaiko . visišką vidaus reikalų 
kontrolę ir ginybą.

Raudincji Kinija
Tik Gazdina

Raudonoji Kinija permetė du 
korpusus kariuomenės prie Ki
nijos ir Šiaurės Vietnamo pasie
nio.

Politinių stebėtojų nuomone, 
tai nereiškia, kad Raud. Kinija 
pasiryžusi įsivelti į Vietnamo 
karą. Šiuo manevru, greičiausia, 
R. Kinija nori tik pagąsdinti 
Washingtoną.

Pekinas panašių manevrų bu
vo suruošęs laike politinės kri
zės dėl Formozos 1962 m.

FORT BRAGG, N. C. — Prie 
barako, kur gyvena specialus 
kariuomenės dalinys, vadinamas 
“Green Beret’’, sprogo bomba 
ir žuvo septyni kariai, penki su
žeisti.

"‘TIESA" SKUNDŽIASI
DĖL GIRTAVIMO
“TARYBŲ" LIETUVOJE"

C

Vilniuje komunisių leidžia
ma “Tiesa"’ įdėjo karčių nusi
skundimų dėl praplitusio gir
tavimo Lietuvoje, V.lniuje ir 
kituose “tarybų" Lietuvos 
miestuose. Sakoma, jog prie 
kiekvienos progos surengiami 
išsigėrimai.

Kai kurie netgi išiekvoja 
valdinius pinigus ar šiaip tur
tą, girtavimui.

Vienas pašto taranutojas 
Vilniuje pasisavino siuntinį iš 
Amerikos, o gautus už prekes 
pinigus pragėrė su savo drau
gais.

Sovietų agentūra Tass su di
deliu susijaudinimu skelbia, kad 
“tovorščius” Mao Tsetung Rand. 
Kinijoje įruošė tinklą stovyklų, 
į kurias kemša savo politinius 
priešus.

Sovietų agentūra labiausiai 
jaudinasi, kad tose stovyklose 
temperatūra yra 4u laipsnių že
miau nulio ir naktimis kaliniai 
šąla savuose drabužiuose.

Iš Kolymos ir Vorkutos sto
vyklų sovietinių kalinių žinios, 
kurios yra baisesnės, Tasso agen
tūros nesujaudina.

Mirė Anglų Rašytojas

Iš Londono praneša, kad mirė 
praeitą sekmadienį Coverty an
glų rašytojas E. M. Forster, bū
damas 91 m. amžiaus.

Lithuanran Plaza atidarymo iškil
mėse kalba Cook apskr. ižr. E. 
Kucharski. Nuotr. Jono Maleiskos

Maskva Sušvelnėjo,
Norinti Baigti Karą 
Pietų Viename

Z.

Politiniai stebėtojai daro išva
dą, kad Maskva prieštaraudama 
Raud. Kinijai, sušvelnino savo 
nusistatymą ir kalbina Hanoi 
baigti Vietnamo konfliktą diplo
matijos keliu Paryžiuj, arba nu
traukiant karinius veiksmus 
frontuose.

Dėl Amerikos karinės akcijos 
Kambodijoje Maskvos kritika 
yra santūri. Maskva taip pat ne
pripažįsta egzilyje prokomunis
tinio Sihanouko sudarytos vy
riausybės.
Maskva nori įtikinti Washing- 

toną, kad tik kompromisais In
dokinijoje galima užbėgti už 
akių Raud. Kinijos įtakai piet

ryčių Azijoje.

Perversmas 
Argentinoje

BUENOS AIRES. — Argen
tinos armijos, laivyno ir aviaci
jos vadai pašalino krašto prezi
dentą Juan Carlos Ongania ir 
naują parinks laike 10 dienų. 
Ongania iškart nenorėjo geruo
ju pasiduoti ir buvo įsakęs savo 
ištikimajam kariuomenės dali
niui kovoti, bet pasitaręs su ki
tais, pasidavė spaudimui.

Prieš 4 metus buvo panaši re
voliucija Argentinoje, kada ka
riuomenė pašalino prezidentą 
Arthur A. Ulia ir buvo pasodin
tas Ongania. Ongania nesutarė 
su karioumenės vadais, ypač su 
armijos vadu gen. Lanusse. Dar 
iš ryto buvo pranešęs, kad ša
linamas gen. Lanusse, o armi
jos vadu būsiąs pats preziden
tas. Argentinos sausumos k a- 
riuomenę sudaro 135,000 vyrų.

Karinė junta, kuri įvykdė ir 
1966 metų perversmą, ėmė ne
sutikti su prezidentu dėl šalies 
politinių planų. Prie tų priežas
čių prisidėjo ir buvusio prezi
dento Aramburu pagrobimas. 
Peronistų suorganizuotų pagro
bėjų ėmė ieškoti pats gen. La
nusse su visa kariuomene, ap
lenkdamas ir nekooperuodamas 
su policija. Aramburu draugai 
ir kai kurie laikraštininkai tvir
tina, kad Aramburu pagrobėjų 
užnugary galėjo būti policijos 
žmonės. Aramburu nesutiko ir 
smarkiai kritikavo Onganio re
žimą. žodžiu, Argentinai demo
kratijų tradicijų dar trūksta.

Prez- Nixono Taikos 
Planą Siunčia Velniop

Į prez. Nixono pasakytą pa
skutinę taikos klausimu kalbą, 
R. Kinijos komunistinis režimas 
tiek įsiuto, kad Pekino radijo 
pranešėjai ir spaudos agentūra 
“Nauja Kinija” plūsdama prez. 
Nixona, baigė tokiu “epitetu":

Tegul prez. Nixonas eina po 
velnių su savo taikos planu”.

Konstotinas Savickas 
Buvo Areštuotas 
Belankant Maskvą

Advokatas Kostantinas Savic
kas, kuris dirba Chicagos mies
to legialiniame skyriuje buvo 
su ekskursija į Maskvą, kur jis 
susilaukė nesmagumo.

Policija jį areštavo už tai, kad 
jis fotografavo tam tikrus ob
jektus miesto parke.

Tik įsikišus kitiems ekskur
santams, policija paleido K. Sa
vickį.

Švedijos Premjeras 
Atvyko Į Washingtoną

Washington. D. C. — Praeitą 
savaitę atvyko į Washingtoną 
Švedijos premjeras Olof Palme 
kartu su žmona. Jię čia atvyko 
privatiniam 8 dienų apsilanky- 

i mui.
Premjeras Palme nuvyko pas 

JAV valstybės sekretorių W. P. 
Rogers pasitarimams įvairiais 
reikalais.

Jiedu kalbėjosi saugumo, nu
siginklavimo, apie Vietnamo ka
rą ir kuo Švedija galėtų prisi
dėti pagelbėti Amerikos karo be
laisviams Pietinėj Azijoj.

Kaip žinoma, Švedijos prem
jeras Palme yra griežtas kritikas 
Amerikos karui Indo, kini j oje. (
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Apie Vilniaus 
Bažnyčias

Sovietiniai okupantai pagaliau 
dasiprotėjo, jog galima jiems 
gauti nemažai pelno ir iš bažny
čių.

Viena, bažnyčios Vilniuje pa
traukia daugybę turistų iš kitų 
kraštų.

Antra, bažnyčias jie yra ap
krovę dideliais taksais, kuriuos 
turi sumokėti patys žmonės iš 
savo menku uždarbiu.

Ne gana to viso, eilė bažnyčių 
Vilniuje yra paverstos į sandė
lius, kino teatrus arba kaip jie 
sako, muziejus.

Bet daugelis bažnyčią jau spė
jo pakrikti ir reikalingos re
monto.

Pvz., Vilniaus katedros sienos 
sproginėja, o pagrindai lenda į 
žemę. Panašiai pakrinka ir šv. 
Jono bažnyčia prie universiteto. 
Šv. Kotrynos graži gotikos sti
liaus bažnyčia prie Vilniaus gat
vės.

Remonto reikalingos ir Anta
kalnio ir kitos bažnyčios.

Bet komunistinis režimas “ta
rybų" Lietuvoje nesiskubina su 
pataisymais bažnyčių ir palieka 
jas merdėti.

Kiek daugiau jie atkreipė dė
mesio į katedrą, bet, deja, neat
siranda specialistų, kurie suge
bėtų apsaugoti tą istorinį pasta
tą nuo sugriuvimo.

Perkėlė Kombodijos

Ambasadorių
Kambodijos ambasadorius Sonn 

Voeunsai, buvęs Paryžiuje, per
keltas toms pačoms pareigoms į 
JAV-bes.

Rekordas
Naujas Skridimo

Keleivinis sprausminis lėktu
vas “Northwest Orient" linijos, 
pasiekė naują Ramiojo vandeny
no perskridimo rekordą, perskri- 
sdamas iš Seattle į Tokio per 8 
valandas ir 26 min.

Anksčiau tą nuotolį perskris- 
davo per 8 vai. 30 min.

Thailando kariuo
mene Kambodijoje

SAIGONAS. — Thailandas sa
vo kariuomenės diviziją, apie 12, 
000 vyrų, iki šiol stovėjusią Pie
tų Vietname, perkėlė į Kambo- 
diją. Amerikiečiai tos žinios ne
patvirtino, bet ir nepaneigė.

GINTARAS TEBĖRA 
POPULIARUS

Pastaruoju laiku moksli
ninkai, o ypatingai chemikai 
pradėjo kreipti daugiau dė
mesio | gintarą. Gamtininkai 
iš užsilikusių gintaer gyvūnė
lių ir augmeniosj likučių ban
do patirti kaip atrodė žemės 
paviršius Baltijos srityje maž 
daug prieš šimtą tūkstančių 
metų.

Gintaras plačiau pradėtas 
vartoti ir cremijoje pagami- 
mui tam ikrų rūgiščių. Bei 
svarbiausia gintaro vertybė, 
kaipo papuošalo — pasilieka 
toje pat aukštumoje.



LITHUANIAN WEEKLY NEWSPAPER

IM?

SUBSCRIPTION RATES:

Second-class postage paid at Chicago, Illinois.

Sandara yra Savaitinis Laikraštis, leidžiamas kas Penktadienis 
Amerikos Lietuvių Tautinės Sandaros.

UŽSAKYMŲ KAINA:

Suvienytose Valstybėse metams|5.00
Užsienyje metams ------ ......------------------------------------------------------$6.00

zonos partiečių konferencijoje, buvo iškelta daug trūkumų 
ir apsileidimų gamybos srityje.

Partiečių viršininkai smarkiai šūkavę apie tai, kad trys 
stambios pramonės įmonės — Rokiškio žemės ūkio mašinų 
gamykla, “Biržų alus“ ir Biržų statybinių medžiagų įmonė 
neįvykdo darbo našumo kėlimo uždavinių, esanti bloga ga
minių ir statybos kokybė.

Dar nusiskųsta, Tad Rokiškio žemės ūkio mašinų įmo
nei planuojami tokie gaminiai, kurie netur paklausos. Trūk
sta specialistų. Pvz. lininių audinių fabrikui “Siūlas“ reikia 
apie 50 — 60 audėjų ir verpėjų, o tuo tarpu lengvosios pra
monės valdyba žadanti duoti vos 4 — 6 specialistus.

Įmonėms per keletą metų nepavyko gauti nė vieno spe
cialisto su aukštuoju išsilavinimu.

Taip, be abejo, yra dėl to, kad tokiems specialistams mo
kamas ubagiškas atlyginimas, o tuo tarpu jų darbas yra sun
kus ir atsakomingas.
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Taip Įvertina Lietuvių Kalbą
Pradedant lietuvių kalbos kursus Chicagos universitete, 

Lietuvos generalinis konsulas dr. P. Daužvardis pasakė tu
riningą kalbą, tarp kitko, pabrėždamas:

“Kalbu Lietuvos vardu. Kaip Lietuvos konsulas, turiu 
garbės ir malonumo dalyvauti lietuvių kalbos inauguracijoje 
Chicagos universitete, būti liudininku šio labai reikšmingo 
įvykio.

Aš sveikinu ir dėkoju Chicagos universitetui, Lietuvių 
Fondui ir visiems kitiems, kurie yra prisidėję prie sudarymo 
Šios garbės Lietuvai ir lieutvių tautai, įvedant lietuvių kalbą į 
programą šios didžiulės mokslo įstaigos, kuri yra apėmusi 
kalbas daugelio kitų tautų.

Pagal daugelio įžymių autoritetų nuomonę, lietuvių kal
ba nusipelno pripažinimo ir yra labai vertinama kalbotyroje. 
Lietuvių kalba, kaip ir pati Lietuva yra labai sena, bet tuo 
pat rėžtu yra labai jauna — moderniška kalba.

Prof. Benjamin Dwight savo knygoje Modem Philology 
lietuvių kalbą įvertina šitaip: “Lietuvių kalba yra labai ver
tinga filologams. Ji yra itin sena savo formose, senesnė už 
visas gyvas pasaulio kalbas, ir savo dvasia ir esme yra labiau
siai gimininga sanskritui. Tuo pat metu ji yra labai panaši į 
lotynų ir graikų kalbas, ir ji gali užuot vertėjo pagauti klau
są etimologo, kurio veidas būtų nukreiptas į lotynų kalbą, o 
ranka rodytų į sanskritą.

E. Reclius savo Geograprie Universalle tvirtina: “Jei 
tautos vertė visoje žmonijos sudėtyje būtų matuojama pagal 
grožį kalbos, tai Lietuva turėtų turėti augštą vietą tarp Euro
pos tautų“.

Gaususis filosofas Emanuelis Katnas, lietuvių kalbos 
gramatikos įžangoje rašo: “Ji (Lietuva) turi būti išsaugota, 
nes jos kalba laiko raktą, kuris atrakina paslaptis ne tik filo
sofijoje, bet ir istorijoje.“

Šios kalbotyrinės lietuvių kalbos savybės daug byloja 
apie amžių ir sandrumą Lietuvos valstybės.

Iškeltieji faktai rodo, kad Lietuva yra subrendusi val
stybė. Ji yra lygaus senumo su daugeliu kitų Europos valsty- į 
bių ir turi nuostabią istoriją, pripildytą dramatiškų atmai
nų. Dabartinė jos būklė yra liūdna. Jos žmonės, vis dėlto, 
yra pasiryžę išlikti. Šekspyro žodžiais sakant (Karalius Hen 
rikas VI) : “Nors prievartautojas dabar valdytų, dangus yra 
teisus, ir laikas išlygins skriaudą".

Lai gyvuoja Lietuva ir lietuvių kalba, tiek Lietuvoje, 
tiek užsienyje. Lai būna lietuvių kabos įvertinimas Chicagos 
universitete inspiracija kitiems universitetams ir visiems lie- 
tuviams, ypatingai lietuviams studentams ir profesiona
lams.“ . u .

Ši kalba yra įrašyta į JAV Senato “Congressional Re- 
card“ 1970 m. balandžio mėn. 30 d., psl. 6411.

RAGINA PASITRAKTI IŠ

PATARĖJO VIETOS

Prezidento Nixono patarėją 
užsienio politikos klausimuose, 
Henriką von Kissengerį, bando 
išstumti iš tos vietos jo buvę ko
legos Harvardo universitete.

Girdi, jeigu jįs ilgiau pasiliks 
Baltojo Namo patarėju štabe, 
tai jis tiek sumažins savo pres
tižą. kad nebus priimtas atgal į 
Harvardo universitetą.

Panašiai, savo senos Mass., In
stitute of Technology -profeso 
riaus vietos nebegavo buvęs pre
zidento Johnsono patarėjas Mr. 
Rostov.

Iš to aiškiai matyti, jog radi
kalai sugeba paimti savo kontro- 
lėn ir dvi žymiausias aukštąsias 
mokyklas šiame krašte.

JAM GALI TEKTI

VADOVAUJAMA VIETA

Pasitraukiant McCormikui iš 
U. S. Kongreso — atstovų rūmų 
pirmininko pareigų, toji vieta 
gali tekti lenkų kilmės atstovui 
iš Chicagos Dan Rostokovskiui.

Jis taip pat gali kandidatuoti 
į Chicagos miesto mero vietą — 
prieš dabartinį merą Richardą 
Daley.

DOLERIAI VERTESNI UŽ

KOMUNISTŲ IDEOLOGIJĄ

Sofija. — Perėtais metais Bul
gariją aplankė daugiau negu 2 
milijonai turistų, kurie paliko 
tame krašte ir kelioliką milijo
nų dolerių.

Bet komunistų partijos vadai 
bijosi, kad atvykusieji iš Vakarų 
neužkrėstų vietinių žmonių bur
žuazine ideologija. -

Bet glūtinai nuspręsta vilio
ti turistus ir šiais metais, nes 
kaip pasirodo, doleriai komunis
tų vadams yra svarbesni už ide
ologiją. .

ATITAISĖ SKRIAUDĄ

Napoleono Įspėjimai
Prieš pat savo mirtį Šv. Elenos saloje, pietiniame Atlan

te, Napoleonas 1821 metais padarė tokį pareiškimą:
“Už šimto metų ar vėliau, aš būsiu daugiau įvertintas. 

Europa, o ypatingai Anglija, apgailestaus, kad man nepasi
sekė žygis į Maskvą. Kai jie pamatys, jog puikiausios šalys 
rytų ir centro Europoje yra sutremptos tų šiaurės barbarų 
ir tapo pastarųjų aukomis, tai jie pasakys: ‘Napoleonas bu
vo teisus.“

Žinoma, įspėjimai, pasilieka įspėjimais. Kai vėlesniais 
laikais raudonųjų rusų caras Stalinas užgrobė Lietuvą, Lat
viją ir Estiją, tai pastarųjų žmonės irgi bandė įspėti vakarie
čius, jog sovietinė agresija ten nesustos, bet veršis toliau, pa
vergdama kitas šalis.

Vakarų politikai, tačiau, neatkreipė į tai dėmesio ir dė
ka tam visa vakarų Europa ir Azija atsidūrė pavojuje.

Taigi ir didieji žmonės susipranta tik tada, kai yra jau 

per vėlu.

Trūksta Jiems Speciality
Neseniai įvykusioje Rokiškyje pramonės gamybinės

Daugeliui yra žinoma, jog pre
zidentą Abrahomą Lincolną nu
žudė aktorius Wilkes Booth.

Daug vėliau jo brolis Edison 
Booth, išgelbėjo iš po bėgančio 
traukinio jauną vyruką, kuris 
pasirodė esąs tikrasai nužudyto
jo prezidento sūnus.

ŽYDAI UŽGROBĖ

KOMUNISTŲ LAIKRAŠTĮ

New Yorkas. — Grupė kairių
jų žydų organizacijos narių “Je
wish Defence League”, įsiveržė 
į komunistų dienraščiai “Daily 
Workers” patalpas ir užėmė jas, 
protestuodami prieš žydų perse
kiojimus Sovietuose.

Atvykus policijai, žydai ramiai 
apleido tas patalpas.

UŽ PIKNIKĄVIMĄ ANT

JAV VĖLIAVOS—SUIMTI

Priladelphia, Pa— Penki jau
nuoliai buvo sulaikyti už tai, 
kad je pasitiesę didelę Ameri
kos vėliavą ant pievos ir pikni- 
kavo ant Jos. t

Jie buvo paleisti uždėjus po
I, 000 užstato.

Ne tik jie pi^nikavo ant vė
liavos, bet eidami iš parko pali
ko ant jos šiukšles, pranešė poli
cija.

Jaunuoliai teisinosi tuo, kad 
jie pasitiesė vėliavą todėl, kad 
buvo šlapia žolė.

JAV ŠEIMOS MAISTUI

IŠLEIDŽIA MAŽIAU PINIGŲ

New Yorkas. — Dalis pinigų, 
išleidžiama šeimų maistui, Ame
rikoje, pastaraisiais metais vis 
ėjo žemyn, nors bendrai, išlei
džiama maistui daugiau, prane
ša agrikultūros departamentas.

Perėtais metais 17 nuošimčių į- 
plaukų buvo suvartota maistui. 
Gi 1960 metais palyginti, 20 nuo- 
šihčių įplaukų išleista maistui.

Lietuvos Atstovybėj 
★

ĮVAIRIOS ŽINIOS

Mirusiųjų Pagerbįmo dienos 
proga (1970. Vi 30 d.) Lietuvos 
pasiuntinybės Washingtone var
du buvo padėta gėlių prie JAV 
Itn. Samuel J. Harris kapo, Ar
lington kapinėse,
Ltn. Harris, kaip žinoma, 1920.

II. 24 d., Kaune, lipdamas J Ale
ksoto kalną, buvo sukilėlių sun
kiai sužeistas ir tuojau mirė. Jo 
kūnas buvo atgabentas į JAV 
ir palaidotas Arlington kapinė
se. Jam Amerikos lietuviai prie 
kapo pastatė paminklą.

1970 m. gegužės 30 d., 102-jo 
Mirusiųjų Pagerbimo minėjimo 
proga, dr. S. A. Bačkis, Lietu
vos pasiuntinybės patarėjas, da
lyvavo Arlington Memorial Am- 
phiteatre ir prie Nežinomojo 
Kareivio Kapo iškilmėse. Ten 
pagrindinę kalbą pasakė JAV 
senatorius John .O. Tower (iš 
Texas).

Š. m. birželio 3 d. Lietuvos at
stovas J. Kajeckas kartu su kitų 
valstybių diplomatinių misijų 
šefais dalyvavo JAV Senato ir 
Atstovų Rūmų bendrame posė
dyje, kurio metu buvo pagerb
tas Venezuelos prezidentas dr. 
Rafale Caldera, kuris, 4ta proga, 
pasakė kalbą.

Lietuvoj atstovas ir p. O. Ka* 
jeckienė pareiškė užuojautą Es
tijos ministeriui Londone p. Au
gust Torma, ryšium su jo žmo
nos mirtimi.

1970 m. birželio 4 d. p. O Ka- 
jeckienė dalyvavo lunche, kurį 
jos garbei, dėkingumo ženklan, 
surengė The Goodwill Industries 
Embassy Tour. Lunchą ruošė ta 
proga Lietuvos pasiuntinybėję 
Embassy Tour pirmininkavusi 
Mrs. Paul G. Travera ir jos pa
vaduotoja Mrs. William T. 
Cook.

Nelaisvėje gyvenąs dramblys 
per dieną suėda 36 svarus grū
dų, 126 svarus šieno, duonos ir 
daržovių.

Jis išgeria per dieną apie 50 
galionų vandens.

; PER * * * \ 
\ MANO * * \ 

K0STUVA * Ž
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Teigiamai Įvertino

— Kaip patinka tavo naujas 
tėvelis? — paklausė 10 metų 
berniukas savo draugo Holly- 
woode.

— Visai neblogai. Aš beveik 
jį jau pamėgau.

— Taip, visai neblogas — su
tiko pirmasis berniukas. — Aš 
jį turėjau pereitais metais.

e*
Džiaugsmas, pasidalintas su 

kitais, didėja, o liūdesys išpa
sakotas, sumažėja, t

Mokslininkai apskaičiavo, jog 
viename akeryje dirbamos že
mės yra tiek bakterijų, kiek 
sveria vidutinio ūgio karvė.

•
Įrankius, vartojamus darže, 

galima nuvalyti trinant smėliu, 
sumaišius su alyva kokiam nors 
kibire.

Smėlis prašalins nešvarumą, 
o alyva apsaugos nuo rūdžių. 
Tokią alyvą galma gauti gazoli
no stotyse.

Kaip taisyklė, mergaitės pra? 
deda anksčiau kalbėti, negu 
berniukai.

Mergaitės taip pat greičiau už 
berniukus pasisavina ir sveti
mas kalbas.

Gal dėl to, tapdamos mote
rimis, jos daugiau už vyrus ir 
šneka.

©

KATĖ SU PŪSLE IR

BOLŠEVIKAI

Lietuvoje pas tėvuką,
Kai papjaudavom paršiuką, 
Pūslę rasdavom jame.

Į ją žirnių mes prikišę
Sudžiovindavom užrišę
Kaip skilandį kamine.

Katę baugią tad nutvėrė,
Mes tą pūslę jai pritvėrę, 
Rišdavom ant uodegos.

Ima ji tad šokinėti,
O tie žirniai dui -barškėti, 
Bar, bar, bar be pabaigos.

Mūs katė taip nusigando,
Kad į pečių lysti bando, 
O pūslė užkliūvo tr»da.

Tempia, tempia kol pratrūk
sta

Ir “dvasia” iš jos ištrūksta, 
Tad pasbaigia bėda.

Taip ir rusų bolševikai,
Neva Markso pakalikai,
Kūrė rojų tariamai.

Žudė, plėšė lyg padūkę, 
Lyg iš pragaro ištrūkę, 
Ir apvylė amžinai. 

¥
Netiesioginė Išvada

Teisėjas:— Tamsta skundi sa
vo kaimyną už tai, kad jiis tam
stą pavadino jaučiu, ar taip?

Skundėjas: — Atrodo, kad 
taip.

Teisėjas: — Bet ar tikrai jis 
jus pavadino jaučiu?

Skundėjas: — Matote, jis aiš
kiai to nepasakė, bet jis mano 
dukrą prilygino prie telyčios...

♦
Blogas Gydytojas

— Ar tu, Onute, vis dar gy- 
daisi pas tą jauną gydytoją?

— Ne!
— O kodėl? Juk tu visuomet 

sakydavai, kad jis yra labai ge
ras gydytojas.

— Aš sužinojau, kad jis yra 
susižiedavęs.

Vienas iš Dviejų

— Sveikinu ponią! Girdėjau, 
kad susilaukėte įpėdinio. O kas 
jis: berniukas ar mergaitė?

— O kas gi kitas jis galėtų' 
būti? ... r

CRANE SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

B. R. PIFMKIJLVVTCZ, Pre®.

2555 West 47th Street Tel. LP.fayette 3-1083
PLENTY OF FREE PARKING SPACE

Mokamas ui Viernj Me- Xaqjag ankfaap dlri
tu Certlfioatu sekamu d< nda- rw<>kh.nuM al

Minimum S5.0CMj.00 ' Ono fctv^kaitaa.
PINIGAI ĮNEŠTI IKI 15 D. PELNO NUOŠIMČIUS NUO 1 D.

Dividendai mokami sausi..- ir Ii- .<<< mėn. 31 d.
PIRMAI) ir KETVIRTAI) ... > v r Al t » » 

VALANDOS: ANTRAJD. ir PENKTAD. 9 v. r. iki 5 t. ▼.
SESTA D » r r, Iki 1’ v c. — atdaryta

MIN. B K. BALUČIO PAMINKLAS

Š. m. gegužės 10 d. įvyko iškil
mingas paminklo atidengimas ir 
pašventinimas. Iškilmės prasidė
jo 11 vai. ryto Londono lietuvių 
bažnyčioje, kur kum. A. Kazlau
skas, kadaise buvęs Londono lie
tuvių parapjos klebonas, o da
bar Adelaidės (Australijoje) lie
tuvių parapijos klebonas, atlai
kė iškilmingas mišias ir pasakė 
progai pritaikytą pamokslą.

1 vai. p. p. iškilmės buvo tę
siamos šv. Patricko kapinėse, 
lietuvių skyriuje. Čia prie min. 
Balučio pam’nklo, apdengto Lie
tuvos trispalve, buvo išstatyta 
liet, skautų garbės sargyba.

Paminklą atidengti buvo pa
kviesti du jaunuoliai, būtent, P. 
Klimas, jun. iš Paryžiaus ir A. 
Balickas, jun. iš Londono—abu 
B. K. Balučio krikštasūniai. (A. 
Balickas, jun. yra dabartinio 
Lietuvos atstovo sūnus).

Velionį pagerbus tylos minute 
ir padėjus gėles, buvo atliktos 
religinės šventinimo apeigos, ku
rias atliko dabartinis Londono 
liet, klebonas, kun. J. Žakevi
čius.

Po religiniu apeigų sekė Lie
tuvos atstovo Vinco Balicko kal
ba, kurioje jis apibudino B. K. 
Balučio asmenį ir padėkojo au
kojusiems paminklo fondui.

Iškilmės tiek bažnyčioje, tiek 
kapinėse buvo baigtos Lietuvos 
himnu.

Paminklas, pagal skulptoriaus 
A. Mončio projektą, buvo atlik
tas firmos C. J. Jordan & Son, 
Ltd. Iš šviesiai pilko granito. 
Pryšakinėj paminklo pusėj auk
so raidėmis išgraviruoti velio- 
nies biografiniai duomenys ir 
vytis.

Nišoje bronzinis kryžius, kurį 
padarė ir iš Paryžiaus atvežė 
skulptorius A. Moneys (senobi
nis kryžius — rankų darbas).

Pam’nklas simboljniu. būdu 
vaizduoja laisvės vąrpą ir ant
roje paminklo pusėje aukso rai
dėmis yra ičgraviruoti, paties 
Balučio laisvės varpui sukurti 
žodžiai: “Oi skambink per am
žius vaikams Lietuvos, kad lais-

Draugija “Les Amis 
De Milosz” Paryžiuje 
Paminėjo Sukakti

Draugija “Les Amis de Milosz’ 
1970 m. gegužės 24 d. buvo su
rengusi Fontainebleau, kur. yra 
palaidotas Milašius, poeto gim
tadienio minėjimą.

Ta proga Jean Cassou, draugi
jos garbės, pirmininkas, pasakė 
kalbą. Taip pat buvo paskaityta 
M-’lašiaus keletas poemų.

Po minėjimo — savininkas 
viešbučio “L'Hoiel de L'aigle 
Noir", kurio dažnas svečias bū
davo Milašius, — surengė ban
ketą.

Dalyvavusieji minėjime—geg. 
24 d. 11 vai. 30 min. buvo susi
rinkę prie Milašiaus kapo, Fon
tainebleau kapinėse.

vės nevertas, kas negina jos”.
Skulptorius Moneys, kuris pat

sai buvo atvykęs į iškilmes iš 
Paryžiaus (jau trečiu kart, nes 
visus darbus patsai prižiūrėjo), 
darbų įvykdymu yra labai pa
tenkintas.

Visi darbai, ryšium su pamin
klo pagaminimu kaštavo $4.000. 
Į B. K. Balučio paminklo fondą 
aukų ligi šiol įplaukė tiktai apie 
2,200 dol., taigi tik truputį dau
giau. negu pusė padaryų išlai
du.

Paminkąs yra tikrai gražus ir 
lietuvnams, atvykusiems iš to
liau, yra verta jis pamatyti.

Joną Simoką Palaidojus 
Temple City Calif.

Temple City, Calif., gegužės 
31 d., sekmadienio ryte, Metho- 
distų ligoninėje nuo širdies prie
puolio mirė geras, nusipelnęs 
lietuvis Jonas Simok.as, 79 metų 
amžiaus, priklausęs Lietuvių Pi
liečių klubui, Los Angeles mie
ste ir SLA 75 kuopai, buvo veik
lus organizacijų darbe visur, ne
atsisakydamas darbavosi jam 
skiriamose pareigose.

Dideliame nuliūdime liko žmo 
na Izabelė, dvi dukros, žentai. 6 
anūkai ir daug jo draugų.

Laidotuvės įvyko birželio 3 d., 
dalyvaujant giminėm, draugam 
ir bičiuliam.

Atsisveikinimo kalbas pasakė 
K. Kiriliauskas, P. Petraitis ir 
A. Biekša, kur visi kalbėjusieji 
iškėlė geras a. a. Jono ypaty
bes.

Ilsėkis, mielas Jonai, ramvbė- 
je, svetingoje Amerikos žemėje.

—J. Gedminias

Nuogas Žmogus 
Lėktuve

Keleivinis lėktuvas Eastern 
Air Line iš San Huan į New 
Yorką patyrė nepaprastą “įvy
kį”. Lėktuvo lakūnas per radiją 
įspėjo Kennedy aerodromo poli
ciją, kad lėktuve netvarka ir 
kad policija turės sulaikyti du 
keleivius.

Vienas keleivis Afortuado Fe- 
lic’ano bandė patekti į I klasės 
patalpas. Stiuarde paprašė jo, 
kad jis grįžtų į turistinę klasę. 
Supykęs Feliziano trenkė patar
nautojai delnu į veidą.

Tuo laiku kitas portorikietis 
keleivis, anksiau sėdėjęs nervų 
ligonių klinikoje, nusirėdęs, su 
“Adomo kostiumu’’ pradėjo bė
gioti lėktuve, sukeldamas kelei
viams baimę ir pasipiktinamą.

Kuomet lėktuvas nusileido 
Kenedy aerodrome, atvyko į lėk
tuvą policija ir sulaikė tvarkos 
'ardytojus. —Tauras Š.

Didžiausia gyvenimo dalis 
praeina žmonėms piktą darant, 
didelė — nieko nedarant ir vi
sas gyvenimas — darant ne tai, 
kas reikia daryti. —Seneka



avasaris Lietuvoje
Dabar pati šienapiūtč. Nu
autas šienas kvapnus, maistin- 
s, aukščiausios vertė?.
Žydinčios gėlės duoda daug 

, o tuo la ku taip 
liepos, iš kurių 
rūšies medų, 
kotarpis L etuvo- 
būna lietingas, ir

rei- 
pe< 
kū- 
ka<

todėl maudymasis tą dieną šgy- 
do visokius negalavimus.

Laužų kūrenimas tą naktį 
kalingas aukoms, o šokimas 
ugnį apvalydavo žmogaus 
ną. Kai kurie autoriai mano,
ši diena buvo ir derlingum 
šventė.

Šių senų papročių atgarsiai 
užsiliko Lietuvoje ir Latvijoj 
iki mūsų dienų.

Maždaug tuo metu renkam- 
vaistažolės ir apie Jonines neš? 
mos parduoti į miestus.

(Bus daugiau)

pat sužysta ir 
ima geriausios 

Deja, šis la 
je dažniausiai 
retai galime nuimti pilnavertį
šieną, retai bitės pilnai išnaudo
ja žydinčias liepas. Ta’p esti daž
nai, jr ne veltui dejuoja kaimie
čiai ir bitininkai.

Aukščiausio saulės pakilimo 
reiškinys žmonijai žinomas nuo 
seniausių laikų.

Tenka manyti, kad jau priešis
torinis žmogus atkreipė į šį mo
mentą savo dėmesį ir tinkamai 
jį įvertino.

Nėra žinios, kaip mūsų protė
viai jį vadno (slavų tautos vadi
na jį “kupala”), bet atėjus’ Lie
tuvon krikščionybė prikergė 
šiam mementu! šv. Jono sąvoką, 
ir nuo to laiko jis vadinamas Jo
ninėmis.

Joninės, kaip ir Kalėdos, yra 
saulės šventė. Per šią šventę se
novėje rinkdavo žoles, nes buvo j 
galvota, kad saulė, pasiekusi d z 
džiausią aukštį ir didžiausią jė-1 
gą» sutelkia augalams stebuklin-1 
gų savybių, ir todėl šiuo laiku I 
surinkti augalai turi įvairių gy- ’
domų savybių. Į KaiP glosto bangos baltą žvirgž-

d& Taip manyti būta pagrindo, . L’
bet neapsieita ir be prietarų ' KaiP šnabžda meilę- vienplauke 
pvz., galvota, kad paparčio žie- Ieva,
das (papartis bendrai nežydi). ^aiP svirtis g*rgžda, 
suteikia žmogui stebuklingą ga-| Retkarčiais amtelia šuva, 
lią suprasti paukščių ir žvėrių 
kalbą, matyti paslėptus lobiu. Matai, kaip gęsta žiburėliai, 
ir taip toliau. Ištrauks šilkų tinklus žvejai.

Buvo tikėta, kad saulė, galin-1 Rankas į aukštį pakylėjai 
gai veikdama visą gamtą, šutei i Ir prie krūtinės pilkas sutemas 
kia gvdomu savybių vandeniui glaudei.

Naktis Ant Nemuno

Naktis ant Nemuno sustojo, 
Atplaukus mėlyna giria; 
Beržuos dar supasi daina artojo 
Ir miršta vėjo pradalgių bare.

Tuojau išplauks žvejai į vagą 
Ir trauks sidabro žuvytes. 
Pakrantėms kuklūs žiburėliai 

dega,
Viliodami blankias žvaigždes.

O kaip ramu ten būdavo rymoti, 
Kaįp laisva, gera ir graudu... 
Klausai, ką kalba stuobriai 

samanoti,
Kaip šaukia kažin kas vardu.

a iškabos Chicagoje. Iš k. į d.: atst. Pr. Savickas, J. 
lerelis, M. Madigan iš 13 wardo. Nuotr. V, Noreikos

Chicago Savings
and Loan Association

PER ANNUM

OF $5000 OR MORE 
ON CERTIFICATES 

2 YEAR MATURITY

ON CERTIFICATES

6 MONTH MATURITY

SANDARA

Marquette Parko Namų savininkų spaudos baliuje: Albertas Kerelis, Fe

liksas Daukus, Charles P. Kai, Michael J. Madigan, Juozas Bacevičius, Al
dona Daukienė, Algirdas Budreckas, Antanas Stakėnas, Juozas Bagdžius.J 

Pranas Šulas. Nuotr. A. Gulbinsko

| 80 * | |
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LIETUVA! Ir vėjelis tėvynės pravirkdys.
—Faustas Karša

IAplankykite Genocido Parodą
BRANGI-US SESE# 
LIETUVII

BROLI

13-toji. Ši

Vyčių Seimo 
Tvarkaraštis

O Lietuva, motinėle!
Tave naktį aš sapnuoju;
Prie tau mano vis širdelė, 
Aš tau rašau ir dainuoju!

S. Gimžauskas

L’’etuva laukia ne 
baltarankių pesimistų, 
rengusių didžiam ir 
darbui statybininkų.

—M, Krupavičiusi

palūžusių 
bet pasi- 
sunkiam

Esame stumdomi ir paniekin
ti. Toks žmogus neturi prarasti 
pus’ausvyros, toks žmogus turi 
kovoti. Esame kankinių tauta, 
todėl turįme mokėti ir kovoti.

Niekas tiek kraujo ir aukų ne
sudėjo, kaip Lietuva. Reikalau
kime už tai užmokesčio ir bran
ginkime tą auką, nesibarstyki- 
me.

—K. Pakštas.
Vieniem—tu didvyriu palaimin

ta žemė,
Kitiem — tu nykštukų varginga 

tėvynė,
O man tu esi kaip smūtkelis prie 

kelio,
Kur laukia keleivio malda ir 

nakvynė.
—V. Mykolaitis-Putinas

Aukšti dangoraižiai ir aukso 
žėrinčios bažnyčios,

Tie kloniai, tie kalnai man sve
timi, taip svet'mi...

O Nemuno tėvyne, tėviške šven
tų smūtkelįų ir Jpaltų beržų, 
mano sopuliu, kančia nenu
marinama į širdį augt Imi...

—Bern. Braždžionis

Tu

Ir aš tave matau, o Lietuva 
brangi,

Nemintą kojų svetimų, ir tavo 
kančią;

Matau, kaip tu ateinančiais lai
kais žengi,

Laisva, didinga, ir be sielvarto, 
be pančių .. .

—J. Aistis

į Lietuva, mano šiaurės pašvaistė 
Ir gėlė sidabrinių rytų.
Kas krauju tavo veidą nulaistė 
Ir ko raudi prie kryžkeles tu?

. . —Bend. Brazdžionis

^SAFETY OF^ 
YOUR SAVINGS

UP TO 
$20,000.

ON CERTIFICATES 
OF $1000

ONE YEAR MATURITY

0 PER ANNUM

ON 90 DAY NOTICE 
Passbook Accounts 

$100.00 MINIMUM

ON ALL PASSBOOK
ACCOUNTS

DIVIDENDS COMPOUNDED DAILY. PAID QUARTERLY.

Chicago Savings and Loan Assn.
John Pakel, Sr., Chairman of the Board

15 So. WESTERN AVE. TEL. GR 6-7575
■ OURS: Mon. 12 P. M. to 8 P. M., Tues. 9 to 4, Thurs. & Fri. 9 to 8, Sat. 9 to 13:30

Aš mylėjau ir myliu L:etuvą, 
nes tai mano Tėvynė, mano gy
vybė, mano džiaugsmas ir pasi
didžiavimas.

Artinasi Birželio
diena L'etų vos istorijoje yra į- 
rašyta kaip vienas skaudžiausių 
ir liūdniausių lietuvių tautos į- 
vykių.

Prieš 30 metų žiaurusis kai
mynas — komunistinė Rusija, 
sulaužusi visas draugiškumo su
tartis, klasta ir brutalia jėga 
okupavo Lietuvą.

Nukankinta ir ’šžudyta tūks
tančiai nekaltų žmonių— geriau
sių Lietuvos patriotų. Dešimtys 
tūkstančių mūsų seserų, brolių 
pasiųsta kančiai ir lėtai mirčiai 
į tolimo Sibiro taigas.

Ši diena krauju įrašyta kiek
vieno tauraus lietuvio širdyje.

Šios liūdnos, bet prasmingos 
sukakties proga, Amerikos Lie
tuvių Tarybos rūpesčiu ir pas
tangomis yra paruoštą vykdomo 
lietuvių tautos genocido paro
da.

Parodos tikslas— parodyti pa
sauliui tą neteisybę, skriaudą ir 
žalą, kurią okupantas daro mū
sų kraštui.
Parodos tikslas yra parodyti tik
rąjį komunizmo veidą ir kartu 
įspėti laisvąjį pasaulį, kad ne
galima pasitikėti komunizmo 
propaganda.

Minėjimo iškilmės pradeda
mos b!rželio mėn. 13 d. 11 vai. 
ryto pamaldomis Tėvų Jėzuitų 
koplyčioje ir 12 vai. vainiko pa- [
dėjimu prie laisvės kovų pamin- Tegu ir gerokai persisvėrę 
klo už žuvusius dėl Lietuvos lai- pusamžį, savo gimtojo ar 
svės. i tėvų krašto neužmiršta.

Iškilmingas genocido parodos ' 
atidarymas, 30 metų žiaurios 
Lietuvos okupac’jos ir baisiųjų 
birželio įvykių paminėjimas į- 
vyks 5:30 v. vak. Sheraton-Chi- 
cago Hotel. ,

Į šią akademiją ir parodos ati 
darymą atvyksta iš Washingto 
no senatorius Ralph Smith, kon
greso atstovai: respublikonų ma 
žumos vadas Gerald Ford, Ro
man Pucinski, Edward Derwin- j ir V. Semaška paskaitys iš savo 
ski; spec’alus senato ir kongreso 
ryšininkas pulk. R. Vandervort, 
kuris atveš prez. Nixon telegra
mą; Walter Trohan, vienas įš 
Chicagos Tribune redaktorių,' 
didelis lietuvių draugas, irgi 
mielai sutiko minėjime daly
vauti.
Parodą atidaryti yra pakviestas 

Cricagos miesto meras 
Daley.

Šių garbingų žmonių 
vimas parodo, kad mes

birželio 13-toji tebūna mūsų su
sikaupimo, pasiryžimo ir vieny
bės demonstracija. Dalyvauki
me gausiai pamaldose, užpildy- 
kime parodos ir minėj :mo sales. 
Parodykime garbingiems sve
čiams, kad esame gyva tautinė 
grupė, vieningai kovojantį dėl 
Lietuvos laisvės ir prieš bendrą 
laisvojo pasaulio priešą— komu
nizmą.

O Lietuvos okupantui tegul 
būna aiškus įrodymas, kad mes 
nesame nudžiūvusi nuo kamie
no atplėšta šaka, bet mes esame 
gyva tautos dalis ir kovosime 
tol. kol nebus atitaisyta Lietu
vai neteisybė ir skriauda!

Minėjimo rengėjų vardu, nuo-
širdžiai kviečiu visas organinei-Į"^metinėje Prekybos’ Rūmų 
jas. visas draugijas ir plačiąją ( golfo puotoje
lietuvišką visuomępę dalyvauti Ketvirtadienio rytas bus laiš
kiame prasmingame minėjime. vas gus ga];ma apžiūrėti tnies-

4 . —• • — —-------------- tą ir pasipirkti. Po pietų bus kėg-
Išgirskime tylų kenčiančios lie-1 
tuvių tautos ir pavergtų brolių i 
ir seserų balsą — “Kovokite ir i 
ištęsėkite”! Jų įpareigojimus j 

turime ir įgyvendinti.
Dr. Leonas

Jau matosi apytikriai, ka-p 
rodys seimo tvarkaraštis. C 
dar keistįs, bet tuo tarpu 
viskas numatoma sekančiai:

Trečiadienį, kuris bus rugį 
čio 19-tą, golfo mėgėjai dalyv 
Lietuvių Prekybos Rūmų m 
niame golfo turnyre.

Galės ne tik su savo organ 
ci j os nariais parungtyniaut 
ir su Prekybos Rūmų naria

Laimėtojams dovanas 
Prekybos Rūmai, bet rung 
laimėjusieji vyčiai dovanas
dar per sporto pusryčius penk- 
tądien;.

i Tą trečiadienįo vakarą turny- 
| ro dalyviai ir kiti anksčiau į sei- 
. mą atvykusieji dalyviai daly-

gaus

—Vajžgantas

CH1CAG0S ŽINIOS
Moterų Apšvietiečių
Susirinkimas

Lietuvių Moterų Draugijos 
“Apšvieta” pusmetinis susirin
kimas įvyks sekmadienį, birže-

ditorijoje, 3133 S. Halsted St.
Narės malonėkite atsilankyti, 

nes yra daug reikalų aptarti, o 
nėr vasaros tris mėnesius nebus 
sūsirinkimų.

Reikalui esant kreipkitės į 
valdybos nares, nes atvirutės ne
bus siunčiamos narėms šį kartą.

Po susirinkimo bus vaišės.
Rožė Didžgalvis, nut. rašt.

NUOŠIRDŪS LINKĖJIMAI

mes
Kriaučeliūnas,

Parodos ir m’nėjimo 
komiteto pirmininkais

Miami, Fla

Miami Lietuviai

liavimo turnyras.
Vakare seimo dalyviai plau

kios laivu po Michigan© ežerą. 
Laive bus pasilinksminimas ir 
vaišės, ir matysis gražus Chica- 
gos nakties vaizdas £š ežero.

Penktadienį bus posėdžiai ir 
pusryčiai sportininkams pa-

Vidudjeni bus seimo atidary
mo mišios. Vakare pasilinksmi
nimas vyčių name ir sodnelyje.

šeštad'enį bus posėdžiai ji 
pusryčiai nusipelnusiems vy
čiams pagerbti.

Vidudienio m’’šios bus aukoj a- 
Per mos už mirusius vyčius.

bent

Susisp’etę Altoj prisimena ir 
Lietuvoj įvykusio baisiojo bir
želio įvykius.

Šiais metais toks minėjimas 
bus birželio 14 d. 6:30 vai. p. p. 
Lietuvių Amerikos Piliečių klu-

Restoraninio pobūdžio vaka
ras bus Sheraton viešbutyje.

Sekmadienį bus pagrindinės 
seimo mišios Aušros Vartų Die- 
mo Mot'nos bažnyčioje. Užkan
džiai seks parapijos salėje. Sei
mo dalyviai fotografuosis.

Paskui bus baigiamasis seimo
be (3655 NW 34 St.) (Klube pie-1 posėdis. Vakare bus seimo puo- 
tūs, kaip įprasta, bus 5 vai. po, ta grandiozinėje didžioje Shera- 
pietų). ton viešbučio salėje, V.

Meninėje programos dalyje |_________
dainuos solistė Elena Jurgėlaite I PRANEŠIMAS
kūrybos.

Minėjimas neužsitęs daugiau 
kaip pusantros valandos.

Tą pat dieną 10 vai. prieš piet 
St. James Romos Kąt. bažnyčio. 
(520 NW 132 St.) bus aukojame 
šv. mišios už lietuvius kanki
nius, Sibire mirusius ir kovoje 
žuvusius.

Richard

dalyva- 
nesameGera mūsų tautietė ir klubų 

veikėja p-nia Teklė Norbut’enė, vieni mūsų likiminėje kovoje 
4239 So. Washtenaw Ave., susir
go ir dabar randasi Šv. Kr/žiaus 
ligoninėje, kamb. 332.

Klubiečiai prašomi aplankyti 
sergančią narę. M. U.

dėl Lietuvos laisvės.
Mes turime draugų, kurie kal

ba laisvajam pasauliui apie mū
sų tautos tragediją.

O mums išeivijos lietuviams

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 West 71st Street 

Telef.: GRovehiU 6-2345-6

1410 South 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhail 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 
Aikštė Automobiliams Statyti

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

REpublie 7-8600 ' REpublie 7-8601

—P. Šilas

Žemaičių Kultūros klubo pus
metinis susirinkimas įvyks tre
čiadienį, birželio 17 d. 7:30 vai.

Į vaakre, Hollywood svetainėje, 
2417 W. 43 St.

Nariai kviečiami atsilankyti 
J ir aptarti klubo reikalus. Taipgi 
reikia pasiruošt klubo piknikam.

Visi atsilankykite ir drbkime
1 vieningai. Po šio susirinkimo bus

2 mėn. atostogų.
Reikalui esant kreipkitės į fi

nansų rašt. Bernice Žemgulis,

gat-'
Sta-

tel. 847-2879.Del

Roselande, tarp 103, 104 
vių, be to Michigan Ave. ir 
te St., apylinkėse smarkiai 
dėjo apsigyventi juodukai,
tos priežasties daugelis lietuvių, 
kurie ten pragyvenę ilgus me
tus, pradėjo masiškai kraustytis 
Marquette Parką ir Clearing ra
joną, manydami, kad jų tenai 
“neprašyti svečiai” nepasieks.

Pirkta duona peilio bijo.

LIETUVIAI

DR VYT. TAURAS
Gydytojas ir Chirurgas 

Bendra praktika, spec. Moterų 
ligos

Ofisas: 2652 West 59th Street 
Tel.: PR 8-1223 __

Vai.: pirmad., antrad., trečiai, 
ir penkt. 2—4 v. po pietų ir kitu 
laiku pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
Chirurgas 

2454 West 71si Street
. Ofiso telef.; HEmlock 4-2123

Rezid. telef.: Gibson 8-6195
Priima ligonius pagal susitari
mą. Dėl valandos skambinti teL 
HE 4-2123; jei neatsiliepia, tai 
GI 8-6195.
TeL of.: 847-5800; rez. PR 6-4250 

DR. V. VILEIŠIS
Gydytojas ir Chirurgas 

756 West 35 Street 
(Kampas Halsted ir 35-os gat)

Trečiai, ir sckmad. uždaryta.

Rožė Didžgalvis, nut.

Žmona: — Ką tu padarei. 
Petrai? Juk tai ne mūsų kūdi
kis! Tu paėmei ne tą vežimu-

— Tylėk! Šis vežimėlis yra 
geresnis!

GYDYTOJAI

DR. ANNA BALIŪNAS
Akių. Ausų, Nosies ir 

Gerklės Ligos. Pritaiko akinius 
2858 West 63rd Street

Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. telef.: WAlbrook 5-507$ 
Vai.: kasdien nuo 10—12 vaL iš 
ryto ir nuo 7—9 v. v. Treč. už
dai yta. Kitu laiku susitarus.

DR S. BIEŽIS
Talei.: PRospect 7-1717 
Gydytojas ir Chirurgas 
3148 West 63rd Street

vak. 7—8; tiktai antrad. ir penk. 
Treč. ir gekm. ofisas uždarytas. 

Rez. 3241 West 66ih Place 
Phone: REpublie 7-7868

DR. P. STRIMAITIS 
Gydytojas ir Chirurgas 

Bendra praktika ir chirurgija 
Ofisas 2750 West 71st St.

TeL 925-8296

dieniais ir trečiand. uždaryta.
10—12 ir 3—8 v. v. Sekma-



ĮVAIRIOS ŽINUTĖS
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Muzika - Talkininkė

PER ANNUM

Pastangos Surasti 
Vaistą Nuo Slogo:

siste
vita

skuto 
rūpės 
mote Mari- 

kur

1-mosios 
gegužės

supratimu, - 
mokslininkas

Veiverių Mokytojų 
Seminarija įkurta 
Prieš 134 Metus

sunkesnį, 
būtumėt

inio "zan
tada su

Vitamino B Reikšmė 
Mūsų Organizmui

OBUOLYS SUSTIPRINA 
DANTIS

Kodėl Sapnai Dažnai 
Esti Neramūs?

Nauja Sterilizacijos 

Priemonė Chirurgijoje

dalis
nuo

Nepaisant į tai, aspirinas yra 
tikrai nuostabus vaistas.

Gydytojai, tačiau iki šiam lai
kui nesugebėjo išrišti paslapties 
kokiu būdu jis sumažina galvos 
ir sąnariu skausmus.

Didžiausias Išradėj

- Adomas!

ON SAVINGS CERTIFICATES

OF I1O.OOO. OR MORE.

2 YEAR MATURITY

pries uzmin- 
4 nors įdomią, 

urinio knygą arba

tokio trūkumo 
būna: susilpnėjimas 
apatija ir nervingu-

nuo 
pagamina 

gangrenuo- 
pasėka

Kiela, kiek ankščiau bu 
vai 

dau

Aspirinas - Gana Plačiai 
Naudojamas Vaistas

kia ilgiau pailsėti, nevalgyti 
sunkiai virškinamo maisto ir iš
gerti daugau skysčių, kaip tai 
orendžių (apelsinų) sunkos, le
meno (citrinos) su 19 grūdelių 
(‘‘grains” sodium bicarbonate, 
ir pan. "

Tinginiavimas Paskati 

na įvairias Ligas

2212 W. CERMAK RD., CHICAGO, ILLINOIS 60608 
Peter Kazanauskas, President Tel. 847-7747

Marijampolės gimnazijoj mo 
kytojavo lietuviai. Petras Kriau 
čiūnas, V. Staniškis ir J. Jasiu 
laitis.

Mykolas Žemaitaitis jau kiek 
laiko paraližiaus paliestas, bet 
žmonos jr geros dukrelės pagal
ba, dalyvauja ir parengimuose. 
Tai seni patriotai lietuviai san- 
dariečiai.

Chirurgijos ir gydymo įrankių 
sterilizacija atliekama senovišku 
būdu, ne visada esti pakanka
ma.

Dėlto tai viena anglų firma 
nusprendė tam tikslui panaudo
ti “ga'mma” spindulius, kurie 
uūmuša visokios rūšies mikro-

Aną šeštadienį, Maironio F 
ko salėje įvyko šaunios vestu 
Jono ir Malvynos Dvareckų, 
nūkės vaikaitės 
kai jau 
dar šie

Žmonės, kurie turi aukštą 
kraujo spaudimą arba kurių 
širdies sutrikimų, privalėtų kas
dieną pasinaudoti dvasiniu poil
siu ir išvyti iš galvos visus rū
pesčius, nepasitenkinimus ir pik
tumus.

Tas polsio laikotarpis turėtų 
tęstis nuo trijų iki penkių 
nučių.

Tą pasiūlymai yra patiekę 
dytojai. Jų žodžiais tariant: 
bumas, piktumas, susikrimtimas, 
turto ir garbės ieškojimas yra 
didžiausi širdies susilpnėjimo ir 
aukšto kraujo spaudimo kalti
ninkai.

Jeigu žmonės paliautų galvo
trūkčiais lakstę ir viskuom rū
pinęsi, dažniausiai be reikalo,

Įspūdžiai iš Sandaros 
apskrities suvažiavimo 
24 d., L. P. klubo salėje, 67 Ver
non St., Worcester, gana malo
nūs.

Svažiavime dalyvavo ' gražus 
būrys sandariečįų iš Bostono 
apylinkės, būtent: Sandaros cen
tro vicepirm. inž. Aleksandras 
Čaplikas, Juozas Lekys, Anta
nas ir Julija Martinai, Antanas 
Šiugžda, Rokas ir Vincenta Žu- 
kevičiai, Andrius ir Marcelė Va
delei, p-nia Gudelis, Minola Pe- 
ledžius įr kiti.

Worcesterieciai: Jonas Dvare
ckas, Vincas Mitrikas, Vincas 
Ašmenskas, Jonas Stankevičius. 
Antanas Tamulevičius, Vytautas 
Ilgūnas, ir Žurlys.

Apskričio suvažiavimui vado-

Garsioji Veiverių mokytojų 
seminarija buvo įsteigta 1866 
metais, kuri ruošdavo mokyto
jus pradinėms mokykloms.

Taigi, šiemet jai^ueina 134 m. 
nuo jos įsikūrimo.

Seminarija veikė iki 1914 
metų. Ją daugiausia lankė lie, 
tuviai ir buvo dėstoma lietuvių 
kalba.

Seminarija yra išleidusi kelis 
tūkstančius mokytojų, kurių 
buvo paskleisti ir po Lenkiją.

Veiverių mokytojų seminari
ja suvaidino didelį vaidmenį lie
tuvių tautiniame atgimime ir 
vėliau.

Iš jos išėjo tokie garsūs peda
gogai, kaip: Vokietaičiai, Jaku- 
čioniai, Damijonaičiai, Poderiai, 
Kasakaičiai ir eiįė kitų žymių 
mūsų atgimimo veikėjų bei švie
timo vadovų.

Tuo metu Suvalkų krašte vei
kė itkdvi gimnazijos — 
jampolės ir Suvalkuose 
daugiausia jas lankė lietuviai ir 
buvo dėstoma lietuviu kalba,

V z

bet kartu, buvo stengiamasi pri
mesti lietuviams rusišką raidy-

Reikia Trumpam Laikui 
Užmiršti Rūpesčius

Jonas 
vo rimtai susirgęs, bet jau 
ruoja automobilį. Tiesa, 
svorio pametęs, bet užtai paja 
nėjęs.

Šioji liga daugiausia paliečia 
apatinį žandikaulį. Ja serga su- 
ugę, bet taipgi ir augą vaikai 
tarp 10 iir 16 metų amžiaus.

Šią ligą labiausia sukelia šios 
bakterijos: streptococcus, pneu
mococcus, stephylococcus ir ba- 
cilus coli communis.

Vaikai suserga šia liga 
prastos mitybos, kuri 
kartozinjus dantis 
tus, formuojasi pūliai, pasėka 
žandidaulio užnuodijimas ir kau
lo puvimas.

Be to, dar yra ir kiti skatinto
jai šios ligos: surūdijusių, supu
vusių dantų šaknų užgavimas, 
burnos skalavimas su Hydrogen 
Peroxide, užlaužtų šaknų pali
kimas ir nepalaikymas bumas 
sanitariškumo.

Taipgi ir darbas prie gyvojo 
sidabro, fosforo ir arseniko nuo-

bus.
Chrurginiai ir gydymo instru

mentai yra sudedami į tam tik
rą pakiuką, ant kuriuo viršaus, už
tepama geltonos spalvos lake- 
rio.

Paskiau ant pakiuko paleidžia
mi “gammos” spinduliai.

Kai tie spinduliai atlieka savo 
uždavinį, lakieris paviršiuj pasi
keičia į raudoną spalvą.

Ši priemonė ypatingai reikš- 
paruošimui “operacinių 
kurie gaminami iš avies 
ir naudojami operaci-

Labai negerai, kai žmona Ie
va susirgo. Norėtųsi ką daugiau 
parašyti, ką nors nuveikti. Vie
toj to — reikia grindis plautį, 
lėkštes taip pat šluostyti, Vienu 
žodžiu be šeimininkės namuose 
— negerai, be; ką gi padaryti. 
Reikia sutikti su likimu.

Prie vienos maisto krautuvės 
Vilniuje buvo iškabintas, toks 
pranešimas:

“Pasiliks uždaryta iki vėl jos 
neatįdarysime”.

Daugelis asmenų nusiskun
džia gąsdininčiais neramiais 
sapnais, kurie nutraukia mie-

Jau ir senaisiais laikais buvo 
žinoma, jog muzika gelbsti ssu- 
malšinti nerviens liga .

Pastaruoju laiku gi patirta, 
jog muzika ir daina turi tam 
tikros įtakos į įvairių mūsų or
ganizmo dalių veikimą.

Pasikeičia kraujo spaudimas, 
kvėpavimo gilumas ir nervų į- 
tempimas.

Kai kuriose Vakarų Europos 
ligoninėse įvedama muzika nu
raminti ligonių, ypač tų, kurie 
yra priversti ilgiau išgulėti lo
voje.

Dėka tam, pacientas nutrau
kia mintis nuo savo ligos, įgyja 
daugiau pasitikėjimo į galimybę 
išgyti.

Moderninio gyvenimo 
tumai, susijaudinimai ir 
čiai greičiau nuvargina 
sis, negu vyrus. 
Silpnoji lytis dažniau nusiskun
džia apsilpinu, galvos skausmais, 
smarkesniu širdies plakimu ir 
pan.

Tokiais atvejais geriausia yra 
priemonė kokio nors darbelio, 
lengvesnės gimnastikos, protar
piais atsigulant trumpam poil
siui.

Šimtmečio sukakčiai nuo lietuvių įsikūrimo Chicagoje paminėti komiteto nariai lankosi pas Chicagos ko- 
misionierių Dunne, kuris įteikė oficialų paskelbimą birželio 7-tis dienos kaip Chicagos lietuvių šimtmečio 
dienos Iš kairės: St. Balzekas, Jr., E. Bartkus. Al. Kerelis — Cook apskr. architektas, Cook apskrities 
komisionierrus George Dunne. Frank Savickas. Bronius Nainys, kan. V. Zakarauskas ir Jonas Bacevi 
čius. Šimtmečio minėjimo iškilmės įvyko birželio 7 d. 1 vai. prie Dariaus - Girėno paminklo (67 gatvė ir 
California). -

airios Žinios iš Lietuvis! 
'venimo Worcester, Ma

Viename priėmime Washing
tone, kur dalyvavo ir garsus ra
ketų projektuotojas Werner von 
Braun, viena iš ponių paklau-

Nežiūrint dantistų pagalbos 
Britų salų gyventojų dantys 
darosi vis menkesni.

Kaip įrodė tyrinėjimai, tai da 
rosi dėl pasikeitusvr maitini 
mos būdų.

Britų dantų gydytojai pata 
ria, kad dantis sustiprinti, pc 
kiekvieno valgio sukramtyti rei
kia bent pusę obuolio.

Dr. Miriam Benner, rašyda
mas “The Journal of the Amei- 
can Women’s Association”, tvir
tina, jog nepakankamas kiekis 
gaunamo su maistu vitamino B 
greičiau pasendina žmones.

Tiesioginiai 
reiškiniai 
atminties, 
mas.

Tuo pat 
trition Review 
vitaminas B prisideda ir 
dantų apsaugojimo nuo 
mo.

Yra patirta, jog mūsų 
moję nuolat pasireiškia to 
mino trūkumas, nes jį naikina 
arsenikas, kuris su apšvirkštais 
DDT vastais ir daržovėmis pa
tenka į mūsų kūną.

Daugelis populiarių valgių: 
cukrus, saldainiai, pyragaičiai, 
makaronai ir kitokie tiesiog pa
vagia vitaminą B!

Pasak dr. Walter H. Eddy, 
kava irgi paglemžia dalelę vita
mino B ir jo mažiau begauna 
mūsų nervinė sistema.

Bet vitamino B galime gaut 
iš kepenų, veršienos, jautienos, 
pieno, spinach, califlower, žir
nių. slyvų, grapefruit, obuolių 
ir pan.

Taigi užpildyti bent 
trūkumus nėra sunku.

— Kas. jūsų nuomone, buvo 
didžiausias išradėjas visos žmo
nijos istorijoje?’

Vieni suminėjo Frankliną, ki-. 
ti Leonardo di Vinci, treti Mar
coni. .

— O ką tamsta manai? — kas 
tai paklausė von Brauno, kuris 
visą tą laiką ty

— Oh! Mano 
sakė vokietis 
Adomas.

— Adomas?
galvoje Adomą iš rojaus?

— Savaime aišku! Ar jūs ne
atsimenate, jog iš vįeno save 
šonkaulio jis pagamino pirmuti
nį garsiakalbį!

P-nai Dvarec 
turi proanūkų. Tačiau 
seneliai neblogai atro

žarnų 
joms.

Kadangi tų siūlų negalima pa
dėti į didesnį karštą, tai senoji 
sterilizacijos priemonė negali 
pilnai atlikti savo uždavinio ir 
kartais atistinka, jog “operaci
niuose siūluose” pasitaiko mik
robų.

Dėka naujai priemonei, tas 
pavojus tapo prašalintas.

Mačys.
Suvažiavimas sklandžiai praė 

jo. Tik paskutinis paragrafas— 
protokolas užkliuvo. Mat, buvo 
įrašytas, kad įvykęs bankete. Gi 
banketų protokolai nesirašo į 
knygas.

Tačiau sekretorius 1968 m. V. 
B. norėdamas įžeisti kitus, pats 
sau gėdą padarė. Tas paragrafas 
buvo viešai atšauktas, protokolas 
išskiriant paskutinį paragrafą, 
vienbalsiai prijungtas.

Taip pat inž. A. Čaplikas įtei
kė Sandaros apskričiui likutį, 
gautą iš Jadvygai Tumavičienei 
pagerbti banketo — $50.

Šiems metams apskričio val
dyba išrinkta iš sekančių asme
nų: pirm. Julius Svikla. vice
pirm. agr. B. Grigaliūnas, sekr. 
J. Krasinskas., ižd. inž. A. Čap
likas, ižd. glob. Juozas Lekys ir 
Minola Peledžius.

Kitas Apskričio suvažiavimas

turinio filmų televizijoje, nes 
įsgyti įspūdžiai gali išblaškyti 
ramesnį miegą.

Neramius sapnus paskatina 
ir persivalgymas, ypač sunkiai 
virškinamu maistu.

Siaura lova, miegojimas ant 
pilvo arba ant nelygaus čiužinio 
taipgi gali būti priežastimi tokių 
sapnų.

Prieš einant miegoti, nepatar
tina valgyti ką nors 
nebent prie to gerai 
įpratę.

Pasivaikščiojimas 
ore pagyvina organizmą įr užtik 
rina geresnį poilsį. krauju visas kūno daleles. Bet 

širdis, negaudama pagalbos 
iš kitų muskulų, greičiau pavar
gsta ir pradeda pakrikti.

Dėl to tai ir reikalinga nuo
lat išjudinti raumenis, palai
kant juos gyvesniais ir darbm- 
gesniais.
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Dažnai atsitinka, kad lig pra
sideda užnuodytą dantį prašali
nus. Tuomet šaliniai dantys ima 
skaudėti, žandas tinsta, žmogus 
suserga rimtai, kūno temperatū
ra pakyla iki 102 
karščio.

Jei liga paliečia apati 
do krūminius dantis — 
rakina žandus, ligonis negali iš
sižioti. Skausmas esti aštrus ir 
šuto j a tik tuomet, kai prįvinsta 
pūliai. Tuo atveju galima pa
daryti anga jiems išbėgti.

Ligos paliestoji kaulo 
pati savaimi atsipalaidoj* 
sveikosios — taip jau gamtos nu
statyta, ir niekas tos eigos nega
li pakeisti.

Gydymas: Burna turi būti ge
rai išdezinfekuota ir ligonis tu
ri palaikyti jos švarą. Kortozi- 
nuoti dantys, išklibę, galai šak
nų turi būti prašalinti.

Pūliams nubėgti padaroma an
gos, o kartais net įstatomi vam
zdeliai. Ligonis turi būti odon- 
tologo priežiūroje

Operacija daroma tik tuomet, 
kai užnuodijimas visiškai būna 
prašalintas.

Tai yra labai biauri liga ir net 
kartais reikia išimti visą žandi
kaulio dalį ir pakeisti jį dirbti
nu.
gos su dantimis, o tuomet bus 
mažiau bėdų su ligomis.

Dr. A. J. Gussenas.

sykiu žurnalas “Nu- 
įrodinėja, jog 

prie

Tiems asmenims prisisapnuo
ja, kad jie krinta į bedugnę, kad 
kas nors bando juos pagauti, nu
žudyti.

Arba, jog pamatę pinigus, pa
tenka į tarpą keistų ir piktų 
žmonių, pasivėlina į lėktuvą, 
traukinį, susirinkimą, žodžiu, 
sapnams ribų nėra; juose visko 
gali atsitikti.

Kankinamieji sapnai neatsi
randa savaime ir jie nieko bend
ro neturi su kokiom nors prana
šystėm.

Sapnus sukelia mūsų pačių 
nervų sistema, paveikta išorinių 
aplinkybių.

Jei prieš einant gulti mes esa
me kuom nors giliai susirūpinę, 
užpykę nąt ko nors, tai tokie 
jausmai vėliau sukombinuos ir 
blogus sapnus.

Todėl kiekvieną sykį einant 
gulti, reikia nusiraminti ir už
miršti rūpesčius ir sukelti savy 
linksmesnę nuotaiką.
Kai kurie žmonės, 

gant. paskaito tok 
lengvesnio 
laikraštį.

Vėlai vakare neapsimoka žiū 
rėti jaudinančių, kriminalinic

Dr. Hans Kraus, fizinės me- 
dciinos profesorius New Yorko 
universitete, kuris prižiūrėjo 
prez. John F. Kennedy, įspėja 
jog nepakankamas fizinis pasi- 
makštinimas, tinginiavimas ir 
nervinis įtempimas yra pavojin
gi mūsų sveikatai reiški
niai.

Pasak jo, pirmiausia skausmai 
strėnuose (back ache), paskiau 
seka širdies ligos, diabetes, ul- 
ceriai, nervų pakrikimai.

Senesnio amžiaus žmonės, 
kurie neturi progų nei malkų 
skaldyti, nei paplaukioti ar gol
fo palošti, gali kiek pasivaikščio
ti, dirbinę j ant apie namus, at
liekant ilgesnius pasivaikščioji
mus.

Sykiu su tuo reikia pasirūpin
ti, kad liuesas taikąs nevirstų 
našta ant mūsų pečių.

Čia daug padėtų susitikimai 
su savo pažįstamais, įsijungimas 
į draugijas ir klubus iir aktyvus 
pasireiškimas jų veikloje.

Žmonės, kurie yra kuom nors 
užimti visą dieną, neturi laiko 
nuobodžiauti, skųstis bloga nuo- 
taiga ir jaudintis dėl kiekvieno 
mažmožio.

Dr. Lawrence E. Morerouse, 
iš Calfornijos universiteto, tvir
tina, jog:

“Kuomet mūsų audiniai (tis
sues) nėra mankštinami, jie su
sitraukia ir sukietėja.

Spausdami nervus, jie paska
ti jautrumą ir skausmą.

Modeminis sėdintis žmogus 
užkrauna daugiau darbo širdies 
raumenims, kurie turi aprūpinti

—-— -*—

Bent koks. judėjimas yra rei 
kalingas prašalinimui slėgian 
čios nuotaikos.

Jungtinėse Am.t Valstybėse > nas, sekr. J. Krasinskas, ižd. V 
kasmet pagaminama 27 bilijonai 
svarų asperino, tai yra tiek, kiek 
galėtų sutalpinti keturi prekybi
niai traukiniai su 100 vagonų 
kiekvienas.

Tai yra populiariškiausias vi
same pasaulyje vaistas. Svar
biausia jo sudėtis yra solisinė 
druska, apie kurią jau žinojo ir 
Hipookrates.

Lietuviai sertiau pasigamin
davo tos rūšies vaistą iš gluos
nio (willow) žievės ir vnaudojo 
sumažinimui, skausmų karščio 
ir reumatizmo.

Pirmą kartą solisilinė druska 
buvo cheminiai izoliuota 1840 
metais, bet ją pradėjo gaminti 
platesniam vartojimui Fried
rich Bayer kompanija, 1890 me
tais, Duesseldorfe, vardu “aspy- 
rina”. »

Šiais laikais aspirinas vartoja
mas prieš slogą (šaltį) č galvos 
skausmus, reumatizmą ir taip 
pat numušimui karščio tempera
tūros.

Tačiau perdažnas asperino 
vartojimas gali turėti ir nepa
geidaujamų pasekmių.

Net ir normali asperino dozė 
kartais sukelia dusulį, odos iš
bėrimą ir skilvio pakrikimą, 
ypač jei yra alergiškas tam 
vaistui. ,

OFFICE HOURS "-----
Monday, Tuesday, Friday, 9 A.M. to 4 P.M.

Thursday, 9.A.M. to 8 P.M.
Saturday, 9^A.M. to 1 P.M.
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—palikta valdybos nuoži 
Buvo pageidavimų, kad suv 
vimas įvyktų Brockton, Ms 

Suvažiavimas prasidėjo
v. ryte, užsibaigė 1:15 v. p.

Visame pasaulyje tapo įsteig
tos laboratorijos ir institutai 
suradimui apsaugos ir vaistų 
nuo slogos, arba peršalimo, “šal
čio”.

Tam tikslui išleidžiama milijo
nai dolerių, bet visa tai, kas iki 
šiam laikui atsiekta, tai tik sta
tistiniai duomenys, kurie ro
do, jog slogos užklumpa mus 
užklumpa rudens ir pavasario 
metu.

Jau iš anksčiau yra žinoma, 
jog slogą sukelia virusas, kuris 
nyksta žemoje temperatūroje, 
kai tuo tarpu aukšta tempratūra 
jam nepakenkia.

Rečiausiai pagauna slogą, tai 
eskimai, nes ten, kur jie gyve
na, visad būna šalta.

Mūsų klimato žmonės gali su
sirgti sloga bent 12 kartų per 
metus.

Nors tikrų vaistų nuo slogos 
ir nėra, tačiau kiekvienas, už
kluptas tos ligos, ba?gdo panau
doti įvairias namines priemones, 
kaip tai geriant karštą arbatą 
su medum, įkvėpiant mentolį, 
naudojant daugiau vitaminų, 
arba išgeriant porą stikliukų 
“brandės” arba prancūziško — 
konjako.

Bet iki išbandome visas tas 
priemones, tai sloga savaime 
atslūgsta arba visai pranyksta.

Tačiau, atsargurhs ir čia kau
lų nelaužo. Slogai užklupus, rei- > tai jų sveikata žymiai sustiprė 

tu ir jie pasijustų daug laimin 
gesni.
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ANTANO KRAUSO NETEKUS MAŽUČIU KAIMAS - MANO GIMTINĖ c.

Mokyt. Antanas Krausas

1970 m. geg. 2 d. Australijoj 
mirė pedagogas Antanas Krau
sas, būdamas 65 m. amžiaus. Gi
mė ir augo Žtmaitijoje. 1925 m. 
baigė Telšių gimnaziją. 1930 m. 
baigė V.D.U. humanitarinį fa
kultetą. Baigęs mokslus moky
tojavo gimnazijose. Būdama, 
mokytoju ėjo inspektoriaus, o 
vėliau vicedirektoriaus parei 
gas.

Lietuvoje priklausė įvairiom 
organizacijoms. Studentavime 
laikais priklausė dr. V. Kudir
kos literatūros būreliui, Simano 
Daukanto ir Filosofų, Vegetarų, 
Abstinentų draugijoms.

Gyvendamas Šiauliuose pri
klausė Gyvulių Globos d-jai ii 
buvo jos sekretorius. Rokiškyje 
buvo moksleivių šaulių būriu 
vadu. Skuode įsteigė skautų vi 
tininkiją. Priklausė dr. J. F 
navičiaus mokytojų ir Liet. taut, 
sąjungoms.

A. Krausas buvo ne tik geras 
pedagogas, bet ir žurnalistas.' 
Bendradarbiavo visoje lietuviš
koje spaudoje, ne tik rašydamas, 
bet ir darug įvairių leidinių iš
leisdamas ar redaguodamas.

Tai buvo plačios erudicijos ir 
didelių užsimojimų asmuo.

Filosofas Vydūnas buvo jo 
mokytojas Jis buvo jo gerbėjas. 
Prieš porą metų A. Krausas 
lankėsi JAV-bėse. Teko asme
niškai su juo susitikti ir išsikal
bėti. Čia būdamas jis lankė di

PASKAITOS IR TYRINĖJIMAI
atsibūna kiekvieną sekmadienį, svetainėje Y.M.C.A., 6235
S. Homan Ave., prie 63rd St., nuo 10—12 vai. ryto.

Kviečiame visus, norinčius susipažinti su Dievo tiesos

žodžiu, ir per jį surast išganymo kelią. _

Įėjimas nemokamas, kolėktų nėra.

Švento Rašto Tyrinėtojai

| Kas tik turi gerą skony E
i Viską perka pas Lieponį! =
i . . . 1

| Lietuvių Prekybos Namai |
I FURNITURE CENTER, INC. I

I MARQUETTE PARKE f

I 6211 So. Western Ave. PRospect 8-5875 |

= Vedėjas J. LIEPONIS =*■ *
Si Pirmad. ir ketvirtad. — nuo 9 iki 9:30 Kitom dienom — = 
E nuo!) iki 6 vai. vak. Sekmadieniais — nuo 12 iki 5 vai. vak. = 
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FRANK’S TV. & RADIO, Inc.

Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo 
aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos 

aparatai. — Pardavimas ir taisymas.

3240 SO. HALSTED STREET — Telef. CA 5-7252

desnes lietuviškas kolonijas su 
paskaitomis apie Vydūną. Jis 
buvo pas’iiešęs išleisti visus Vy
dūno raštus, bet deja, mirtis jam 
neleido įvykdyti.

Velionies asmeny netekome 
ne tik gero pedagogo, bt ir nuo- 
širdies ir tauraus lietuvio. Sa
vo pavyzdingų gyvenimu ir mo
kėjimu su visais sugyventi bu
vo visų gerbiamas ir mėgiamas. 
Tai buvo didžios inteligencijos 
ir tolerancijos žmogus, tad su 
visomis geromis ypatybėmis pa
siliks mūsų atminime kaipo švie
si asmenybė.

Ilsėkis ramybėje toli nuo savo 
gimtųjų laukų, kuriuos taip 
mylėjai ir jų visad ilgėjais!

Reiškiu užuojautą skausmo 
priblokštai seseriai Marijai Bu- 
lakienei ir artimiesiems.

Algirdas Budrys-Budreckas
P. S. Visiems, kam teko pažin

ti pedagogą Antaną Krausą, ste
bėjosi jo išmokslinimu ir huma
niškumu. Paskaitų metu apie 
flosofą Vydūną, dėstydamas jo I 
mokslą taip subtiliai perduoda-' 
vo mūsų didžiojo mokslininko i 
mintis ir paž ūras, sudarydavo j 
įspūdį, kad jo raštus buvo gerai 
pažinęs. Ir mes išreikiame nuo
širdžią užuojautą dėl Antano 
Krausės m'rties sesutei Marijai 
Bulakienei ir artimiesiems ir 
kartu liūdime —

Magr. ir Pranas Šulai, ir 
Jonas Vaidelys

Kiekvienas tur būt pr'simena- 
me gimtas vietas, miestus, kai
mus, kai žvilgterėjome į kiek to
limesnę praeitį iš jaunystės-va - 
kystės. Tokiais momentais min
timis grįžti ten, kur prasidėjo 
tavo gyvenimas su v sokiais nuo 
tykiais iš jaunystės dienų.

Mano gimtoji vieta yra Mažu
čių kaimas, (Kybartų vals.), ne
didelis, apie 33 sodybos, skai
tant ir mažažemius, maždaug 
nuo 3 ha iki 50 ha.

Mano tėvai turėjo 25 ha. že
mės ir sodyba stovėjo, galima 
sakyti, vidury kaimo. Ją ypač 
puošė kryžkelė, kuri ėjo pro tė
viškės sodybą. Keliai ėjo: į ry
tus Lankeliškiai, į vakarus Vir
balis, mstl., į šiaurę Alvitas ir į 
pietų pusę — Pajavonys. (baž
nytkaimiai).

O aukštokas kalnas, kuris bu
vo iškilęs rytų — šiaurės pusėje, 
nuo jo viršūnės akį glamonėjo 
gražios apylinkės, matėsi bažny
čių bokštai, kiek akis aprėpia į 
pietų pusę melsvoji juosta su 
Podvarko šilu ir kalnai kalne
liai vis kilo aukštyn. O į šiaurės 
pusę už poros kilometrų prasi
dėjo lygumos su derlingais lau
kais.

Gamta čia nebuvo turtinga, 
bet nešykšti savo dovanomis, 
turtinga žemė. Sočiai ji peni 
darbščius šio krašto žmones, ku
rie nebe pagrindo kartais pasi
didžiuodavo.

Geri buvo žmonės, darbštūs, 
sumanūs savo žemę ir kraštą 
brangino ir mylėjo, (kaip savo 
gyvybę).

Jie moka kietą vargą vargti, 
moka nuo jo gintis.

Ten ir man praslinko visa eilė 
jaunų, į vienas kitą panašių me
tų. Ten pynėsi užuomazgos, ten 
pras dėjo platesni akiračiai ma
no ateičiai.

Ir dabar gyvendamas Chica- 
goje dažnai mnit’mis grįžtu į 
anuos laikus, į Mažučių kaimą, 
kuriame gimiau ir augau, kur 
dirbau bėgiojau jaunas būda
mas,

Ir laukai, kalneliai ir šilo pu
šys mane augino, kur vakarais 
į naktigonę jojau, arklius ga
nyti ir su bernais į vakaruškas 
lankiausi ir merginau šokinau.

Kaip aš mėgau armonikos gar
sų pasiklausyti, kai vakare tem
stant netoliese, koks nors kaimo 
bernužėlis armonika suvirkdo. 
Ir tie armonikos garsai, rauda, 
verkia,- dejuoja ir tolimas aidas 
širdyje kelia liūdesį, džiaugsmą 
ar laukimą kažko didelio, gra
žaus.

Arba sekmadieniais nusidir
bus, prisilakščius per savaitę lei- 
visi į Podvorko šilą, kurio ryti
niame gale buvo gražus, skai
drus ežerėlis ir čia praleidi po
pietę.

Čia smagiausia ir gražiausia 
mano gimtojo krašto vietelė. 
Daug vaizdingumo teikia, smil
tingi kalneliai apaugę jaunomis 
vešliomis pušelėmis, kurių kva
pas ir jų vėsūs šešėliai tave ap
gaubia, gaivina. Gražu čia ir ru
denį, kai medžiai meta gelsvą 
rūbą...

Atėjęs susirandi pievelės ga
balėlį, nusimeti rūbus ir brendi 
į skaidrų vandenį atsigaivinti, 
tai vėl smiltingam pakrašty išsi
tiesi. O aplinkui ošia, šlama, 
šnara kvepiančios pušelės.

Oras toks svaiginantis, skanus 
pušų kvapas gaivina tave, kad 
nesinori niekur eiti.

Pakeli akis į dangaus mėlynę 
ir seki praslenkančius, padriku
sius debesėlius, jauti palaimintą 
ramybę.

Tavo mintys lengvos, skaid
rios, kaip tie žaismingi debesė
liai. Ir tavo širdį užlieja nepa
prastas jausmas ir meilė šiam 
ramiam kampeliui ir gimtąjam 
kraštui (kad nebūtų šios viete
lės, tai visai būtų kitaip.).

Bet Mažučių kaimas — apy
linkė turi savo istoriją ir dėl 
savo geografinės padėties smar
kiai kentėdavo. Ir jis buvo lyg 
akmuo, ant kelio, per kurį rie
dėjo Pirmojo ir Antrojo Pasau

linių karų frontai, vietomis vis
ką sunaikindami, pal kdami tik 
žiaurius vaizdus: griuvėsius, de
gėsius, laukus išraižytus apka
sais, granatų duobėmis ir kapais 
išmargintus.

Tragiškas buvo jo likimas 
1944 m. rudenį. Išvažiavom iš 
ten, kai išsiliepsnojo fronto 
gaisrai. Kai gaudė patrankos, 
kai lėktuvai mėtė ugninius stul
pus, kurie pleveno padengėję ir 
judrieji tankai svaidė žaibingą 
ugnį.

Staigus fronto antpuolis iš
blaškė šimtus tūkstančių žmonių 
ir voros karo pabėgėlių traukė į 
vakarus.

Ir žinoma, anuometiniu galvo- 
grįžimą, Deja išsklidom po pla
tų pasaulį.

Juozas Kapačinskas

Nuomonės 
Skaitytojų

KAZIMIERINĖSE —
NIEKO NAUJO

Šiomis dienomis teko daly
vauti laidotuvėse ir būti liudi
ninku laidojimo apeigų Lietuvių 
Šv. Kazimiero kapinėse.

Po gedulingų apeigų bažny
čioje; karstas buvo atlydėtas į 
kapines ir nuvežtas tiesiai į ka
pų koplyčią. Ten vėl iš naujo 
prie karsto pakartotos beveik 
tos pačios ceremonijos, kurios 
buvo bažnyčioje.

Iš šono stebint, arkidiocesijos 
įvesta naujoji tvarka yra visiš
kai bereikalinga. Atrodo, kad I 
bažnyčios pamaldos esančios 
dar per menkos, kad karstą ten
ka dar vežti į kapų koplyčią.

Žinoma, reikia arkidiocezljai 
pateisinti naujos koplyčios pas- į 
tatymą ir jos buvimą. Taip pat 
reikia patezsmti ir sunkvežimį 
su kabliais, kuris prie laidojimo 
duobės teršė orą, kėlė trukšmą 
ir išniekino laidotuvių rimtį. 
Prie minimo sunkvežimio dar
bavosi murz:ni, nešvarūs darbi
ninkai, kurie rankose laikė gele- j 
žinius kablius. Darbininkai nu- Į 
le do su kranu betoninį karsto 
dangtį į duobę. Vėliau su tais 
kabliais jie karsto dangti į Įvai
rias puses makalavo ir duobėje 
stumdė.

Už tokį nežmonišką ir negra
žų laidoj'mą arkidiocezija dar 
ekstra priskaito $65.

Tai tokie “laimėjimai” ir arki- 
diocezijos nauji patvarkymai...

Esama kapų koplyčia iš vi
daus primena pašiūrę ar garažą. 
Įėjus į vidų frontinėje sienoje 
matosi keletas durų, kurių vie
nos yra medinės, kitos su me
džiaginėmis užuolaidomis, tai ni
šos karstams sukrauti. VėLau 
pagal eilės tvarką tuos karstus 
darbininkai veža į duobes už
kasti. Koplyčios vidaus sienos 
be jokių pagražinimų ir paveik
slų, tik ant vienų durų yra Kri
staus atvaizdas. Jei ne tas at
vaizdas manytum, kad raudiesi 
sandėlyje...

Tokie arkidiocezijos nežmoni- 
ški ir drsstiški nuostatai ir visi
škas nesiskaitymas su lietuvių 
laidojimo nusistovėjusiais tiky
biniais papročiais bei tradicijo 
mis turėtu būti anuliuoti ir ati
taisyti.

Laidojimo varka turi likti to
kia, kokia ji buvo nuo pat Lie
tuvių Šv. Kazimiero kapiniu at
siradimo. —ai. bud.

Liūtų Prižiūrėtojas 
Papasakojo Įdomius 
Savo Įspūdžius

Capetown, Pietų Afrika. — 
George Booker, kuris prižiūrė
jo liūtus apie 50 metų Groote 
Schoor zoologijos sode , papasa
kojo įdomių dalykų AP repor
teriui apie tų žvėrių gyveni
mą.

Booker sako, kad ir žmonės 
galėtų , daug ko pasimokyti iš

Selassie ir Naseris 'arėsi 
Dėl Vidurinių Rytų

Cairo, Egiptas— Etiopijos im
peratorius Haile Selasie ir Egip- 
ti prez. Gamei A. Naseris šiomis 
dienomis susitiko Egipte ir turė
jo pasitarimus vidurinių rytų 
krizės klausimu ir bendrai pa
saulio reikalais.
Selassie čia buvo atvykęs dvie

jų dienų vizitui.

Kondoras Kas Antri 
Metai Deda Kiaušinius

Washington, D. C. — Šiaurės 
Amerikos didžiausias paukštis, 
kondoras,* deda tik vieną kiauši
nį kas antri metai.

Išsiritęs paukščiukas išbūna 
lizde 18 mėnesių, praneša Natio
nal Geographic draugija.

Įvertino Taksi 
Vairuotojo Teisingumą

Londonas.—Mrs. Clarie Booth 
Luce, buvusi JAV ambasadorė 
Italijoje, šiomis dienomis įteikė 
$300 taksi vairuotoju kaip atly
ginimą už tai, kad jis jai sugrą
žino auskarą.

Mrs. Luce sakė, kad ji pametė 
labai mėgiamus deimantinius ir 
perlo auskarus, važiuodama Ed
ward Rowe taksy.

Ji pasakė, kad auskarai buvo 
verti $20,000 ir jie buvo specia
liai vertinami dar ir dėl to, kad 
tai buvo jos vyro dovana prieš 
pat jo mirtį.

Rowe žmona Constance pasa
kė, kad jos vyras sugrąžino daug 
visokių daiktų praeity, bet visi 
atlyginimai siekė tik 90 centų.

Indėnams Nepavyko 
Užgrobti Parko

Redding, Cal. — Apie 150 JAV 
indėnų ir jų vienminčių, kurie 
šiomis dienomis buvo pasiruošę 
pagrobti Lassen Volcanic Natio
nal parką, sutiko priimti 6 akrus 
elektros kompanijos žemės.

Prie parko indėnams kelią pa- !
stojo federaliniai maršalai ir par
ko sargai, ginkluoti šautuvais. Iš 
čia indėnai nuvyko į Pacific Gas 
ir Electric kompanijos aikštę.

Kompanijos pareigūnai teigė, 
kad indėnai galėtų laiknai jos 
žemėje apsistoti, jeigu nesuga
dintų įrengimų.
Indėnai tvirtino, kad parko že- 

jų protėviu 1855 metas.

Motetys Linkusios 
Daugiau Derėtis

„Jeigu nori, kad tavo automo
bilis būtų pataisytas už teisin
gesnę kainą, tai keliauk į gara
žą su savo žmona arba moti
na”... Tokį patarimą duoda ame
rikiečių automobilių pramonės 
biuro direktorius.

Pasako jo, moterys turi ma
žiau nuovokos negu jų vyrai 
apie mechaniškas problemas, bet 
už tai jos mėgsta derėtis.

Pirkdamas kokį daiktą, vyras 
nori patrti apie jo techniškas ar 
kitokias ypatybes.

Klausosi išgyrimo prekės be 
jokių protestų, bandydamas pa
tirti kiek tuose pasakojimuose 
yra tiesos.

Tuo tarpu moterys domisi tik 
vienu • klausimu — kiek kai- 
nuoja.. Ir manevruos, užsispy- 

liūtų.
Liūtai esą daug malonesni 

savo patelėms, negu vyrai. Jie 
yra labiau tolerant’ški. labiau 
ištikiki ir be išimties meils- 
sni.

Tačiau, anot Booker, liūtai 
yra didžiausi tinginiai pasauly, 
Jis yra įsitikinę, kad liūtai nei 
nežino, jog jie yra nelais
vėje.

Kol liūtai turi užtektinai 
maisto, jie visai nepaiso kas da
rosi kitoj pusėj užtvaros, parei
škė senas liūtų prižiūrėtojas, 
neseniai išėjęs poilsin.

Šią Savaitę Išsikraustys 
US. Personalas iš Libijos

Tripolo, Libija. — Šiomis die
nomis Libija paskelbė, kad bir
želio 11 dieną JAV personalas 
užbaigs išsikraustyti iš Wheelus 
oro bazės Libijoje.

Premjero pavaduotojas sakė, 
kad planai pasitraukimo JAV 
personalo, celebracijai Libijoje 
bus paskelbti vėliau.

Amerikos ir Anglijos karo jė
gos, esančios Libijoje patyrė, 
kad jos nėra ten pageidaujamos 
po nuvertimo karaliaus Tdris — 
rugsėjo 1, 1969 m.

Gen. De Gaulle 
Lankosi Ispanijoje

Irun, Ispanija. — Buvęs Prancū-| 
zijos prezidentas Charles de 
Gaule šiomis dienomis atvyko 
trijų savaičių atostogoms.

Galimas daiktas, kad jis ap
lankys Ispanijos diktatorių gen. 
F. Franco. Tai yra pirmas de 
Gaulle apsilankymas Ispanijoje.

Mylios Ilgio Traukinys 
Vež Apelsinų Sunką

Miami, Fla. — Mylios ilgio 
traukinys, susidedąs iš 60 bal 
tų ka’p sniegas šaldytuvų vago 
nų, pradės nuolat važinėti tarp 
Floridos ir New Yorko.

Traukinys vež milijoną galio
nų citrinin'nių vaisių sunkos iš 
Floridos į New Yorką.

Tripicaną Products, kuri su
projektavo ir yra savininkas 
traukinio, sako, kad nuvež mas 
sunkos į New Yorką ir sugrįži
mas kaštuos $36,000. Kiekvieno 
dar atskiro vagono prie trauki
nio prikabin’mas siuntėjui kai
nuos 608 dol. . -

rus’ai reikalaus, kad gavus pi
giau. ‘ '*

Pardavėjai- gerai žino apie 
tas moterų ypatybes, už tai gar
sindami visokias prekes pažymi 
ir “labai žemas kainas“, kurių 
iš tikrųjų nebūna.

LENGVINO RESORTE, UNION PIER. MICH.

Išnuomojami butai ir kamba-gražiai įrengti butai, išnuomuo- 
riai su virtuvės pasinaudojimu, jami savaitėm.
Naujai atremontuotas namas, Dėl rezervacijų skambinti te- 
dideliai šeimai, išnuomuojamas lefonu 616—469-0153.
sezonui. Prie vandenio nauji,

1970 Plymouth-Duster

Kaina nuo ŠI >995.00 

25 mylias su vienu galionu 
PLYMOUTH, VALIANT - BARRACUDA, ROAD RUNNER 

GTX, FURY — DUSTER
BALZEKAS MOTOR SALES, INC. 

4030 ARCHER AVENUE — PHONE VI 7-1515

Italija Turi Iš viso
180 Cirkų

Milan, Italija. — Italija turi 
9 didelius cirkus 21 vidutinišką 
ir 150 mažų, praneša Edigio 
Palmirų cirkų draugijos prezi
dentas.

Prosenelė Gavo 
Dideli Atlyginimą

F/’ami, Fla. — Frederica Coa
tes, kuri dirbo 3 dienas savaitėj, 
kaip tarnautoja motelyje ir gau
davo $1.75 už darbo valandą, 
praeitą savaitę gavo paskutinį 
uždarbio čekį — $2,505.52.

84 metų prosenelė, kuri kloda
vo lovas, suvyniodavo rankš- 
luoščius ir ištuštindavo peleni
nes Dunkers motelyje per pas
kutinius 17 metų, padėjo savo 
baltą uniformą ir apsivilko gra
žia gėlėta suknele užbaigimui 
paskutinės darbo dienos..

Tai buvo diena, kai ji gavo sa
vo dalį pelno pagal pelno pasi
dalinimo planą.

Mrs. Coates buvo viena pir
mutinių' motelio tarnautojų, kai 
Dunkers šeima 1953 metais pra
plėtė savo biznį. 10 metų vėliau 
motelis įvedė pelno dalinimo 
planą.: -•

Greita Pagalba
Nenusimink, gausi paaglbą.
Vaistai, kurie buvo ilgai lau

kiami, nuo reumatizmo, rankų, 
kojų nutirpimo ir skaudėjimo 
jau yra.

Tuojau siųsk šį skelbimą ir 
savo vardą su antrašu, ir mes 
atsiųsime vaistų išbandymui

ROYAL PRODUCid
Newark 4. New Jersey

North Šia., P. O. Box 9112

MALE HELP

' MACHINE OPERATOR 
Must 'be good mechanic. Steady 
job. Good pay,

R L R MFG. CO.
325 West Stone Read

Villa Park, Ill. 279-4770



SANDARA

Šio paveikslo vidury matome iškilmių programos vedė
ją teisėją A. F. Wells. Kiti iš k. į d. stovi: vicepirm. A. Dzie- 
ginsi, kapelionas Jos. Kibert, vicepirm. John G. Evans, ko- 
madr. Paulius Jocius, Don Varnas Post, komand. Frank Na
vas — Darius - Girėnas Post, vicepirm. Adam Anderson.

Dariaus r Girėno Lituan. Universitetas Priskaito 
Mokyklos Šventė

CHICAGOS JŪRŲ ŠAULIŲ ŠVENTE lenoro l?no Irlalco
Daug Šventųjų

ĮSPŪDINGAS VĖLIAVŲ ALĖJOS ATIDARYMAS

Berželio 5 d. į Gage parko—55. Roma. — Pontific Latern uni- 
Garfield Blvd, ir Western Ave., versitetas išleido veikalą, kuris 
valdines patalpas apie 11 vai. r. | skaitoma Romos Katalikų baž- 

' pradėjo rinktis vaikučiai su sa-1 nyčios pilniausiai baigta “Šven- 
' vo <-ėvelia;s į savo Dariaus ir . tųjų Enciklopedija”.
Girėno lituanistinės mokyklos i Veikalas susideda iš 12 tomų 

I šventę. ! Jį rašė 500 ekspertų iš 19 kraš-
Programą pradėm mokyklos i tų. Veikale rašoma apie gyveni- 

vedėms mok^t. J. Plačias, pa-^mą 20,000* pripažintų ar legen- 
i sveikinęs gausiai susirinkusius, darinių šventųjų ir kandidatų į 
ne vien lit. mokyklos mokinius, 

j jų tėvelius, bei ir gausiai susi- 
' rinkusius svečius net ir iš toliau 
atvykusius, sudarė garbės pre- 
zidiumą.

Švietimo Tarybos pirm. J. Ka
valiūnas savo trumpam žody 
sveikindamas abiturentus, mo- 

. kytojus, reiškė mokiniu tėvams 
| pagarbą, kad tiek daug aukų su
deda šios mokyklos išlaikymui.

i Jis abiturientams iteikė dipld- < tais maištavimai ir civilinės riau 
mus: Ritai Likanderytei, P. šės padarė apie 31 miljoną dole- 

' Steponaitytei ir Laimai Dragū- riu apdraustai nuosavybei nuos- 
Į naitei. tolių, praneša American apdrau-

Brighton Parko LB apylinkės ‘ dos draugija.
pirm. P. Žadeikis abitureintėms j Rasiniai ir kitokį neramumai 
įteikė po ženkliuką. ! pereitas metais įvyko 350 mie-

Kultūros Fondo atstovas P.’tuose, 41 valstijoje ir Columbi- 
Jasiukevičius įteikė joms pO lie- jos distrikte.
tuvišką knygą. --------------------

Mpkykios vedėjas j. piačas Puerto Rico Priskaito 
platesniame pranešime pažymė- 9 nnn nnn p •
jo, kad Dariaus-Girėno mokykla 5,^99 ViyVCIltOJlĮ 
šiais metais baigė aštuntuosius' ° T nr‘i“
mokslo metus. Mokslo i 
pradžioje į mokyklą užsiregist
ravo 120 mokmių, išleidus tris 
absolventes, mokykloj dabar li
ko 115 mokinių (2 nustojo lan
kyti) ; mokykloje dirbo 12 mo
kytojų. Už patalpas teko bran-

šventuosius.
Veikalas turi 3-000 iliustraci

jų-
Egz. kaina 156,000 lirų, 

250 dolerių.
arba

Maištai ir Netvarka
Daug Kainuoja

New Yorkas. — Perėtais me-

Beveik lygiai prieš 7 metus: vėliavos — amerikoniška ir Ve
šiame laikrašty buvo nemažai ■ tuviška, kad ši j. š. kuopa ^rė
žinių, kad organizuojasi išeivi-' tų pradams ir 
joje pirmieji jūrų šauliai. J. Pa-, švenčių momentams pilną kom- i 
kelio vadovaujamoje taupymo Į plektą vėliavų.
ir skolinimo bendrovėje tada įsi- j po iškilmingo vėliavos šventi- 
kūrė pirmas j. š. būrys, kuris po nimo ir po šaulių parado seka 
kiek laiko išaugo į gen. T. Dau- i banketas, pietūs, o po to šokiai, i 
kanto Jūrų Šauliu kuopą. Po grojant K. Ramanausko orkest-| 
metų Chicagoje jūrų šauliai įsi- ruį. Mūsų gerbiama visuomenė 
gijo didelę jachtą ir pradėjo r ai-' maloniai kviečiama kuo gausiant 
žyti Michigano ežerą. Nuo to atvykti į šią taip retą šventę iš Į 
la’ko iki šiol buvo atlikta daug 
kelionių, tapo padaryta daug pa
rengimų, kad būtų galima ap
mokėti veiklos ir jachtos išlai
kymo išlaidas ir kuopa stiprėjo 
narais ir patyrimu.

Dabar atėjo laikas kuomet 
kuopa pasiryžo įsigyt savo kuo
pos vėliavą. Vėl buvo kreiptasi 
į J. Pakelį su prašymu paauko
ti kuopai vėliavą, nes jis 
siems buvo ir yra žinomas

Vykęs Pasirod

iškilnrngiems

anksto įsigijus pakvietimus, nes 
prie durų jie nebus parduoda
mi.

Dėl informacijų ir vietų re
zervacijos kreiptis telef. CL 4- 
2665, bet ne vėliau kaip iki birž. 
17 d., nes dar turimų pakvieti
mų skaičius yra ribotas, kurių 
kaina yra $5 Ši šventė bus Liet.

muojama, kad ateičiai būtų už-

Beveik 50 mūsų ateities besi
skleidžiančių pumpurėlių — Do-|giai mokėti. Pašalpą mokykla 
nelaičio Lit. mok. mokinių, va-1 gavo iš Švietimo Tarybos, Gage 
dojaujamų vedėjo ir mokinių, ir Brighton Parkų LB apylin- 
džiugino akis ir širdį gal kokio! kių valdybų. Mokiniai daugiau- 
tūkstančio žiūrovų — tėvų ir šia dalyvauja skautų ir 
svečių.

Kitais metais ten pat bus net 
10-ta tos didelės mokyklos tokia 
šventė.

Tokios ir panašūs parengmai 
mūsų mokyklų išvykos turėtų 
turėti d.džiausią ir visokeriopą 
moralinę bei materialinę para
mą. ne tik tėvų-rengėjų, bet ir 
visos tikrai lietuviškos visuo
menės.

Reikėtų ne mūrus statyti, ku
riuos gal dar nebaigtus teks per
leisti kitataučiams, bet ugdyti ir 
visaip stiprinti savo tikrąją atei
tį—jaunimą. Kazys Tol ūnas

“Lithuaunian Plazos 
Atidarymo Iškilmės

“Lithuanian Plazos”- atidary
mo ir 100 metų nuo lietuv’ų įsi
kūrimo Chicagoj iškilmės birže
lio mėn. 7 d. prie Dariaus ir Gi
rėno paminklo sutraukė dau-

• V . . v vysk, v Mokyklos Šventė
Brizgys pašventino zuvusiems J
veteranams prisiminti Lietuvių 
šv. Kazimiero kapinėse Ameri
kos Legiono Vėliavų Alėją.

Šio didingo projekto supla- 
nuotojai ir vykdytojai yra Da
riaus-Girėno postas Nr. 271, 4416 
S. Western Ave., ir Don Varno 
postas Nr. 968, 6816 S. Western 
Ave. Vadovais buvo Al Dzie- 
ginski, atstovaująs Dariaus-G- 
rėno postą, Adam Anderson — 
Don Varno postą, r John Evans, 
komteto koordinatorius.

Vėliavų Alėjos 50 vėliavų ple
vėsuos kiekvienos Amerikos tau
tinės šventės metu. Sekanti šven
tė bus Vėliavų dienąbirželio 14.

Mišioms pasiba gus, procesija, 
vadovaujama dviejų veteranu 
postų, nuėjo prie kopinių adm. 
pastato, kur ir įvyko pašventini
mo iškilmės. Ten dalyvavo: Dek- 
snis—Keenan posto Nr. 7188, V. 
F.W., garbės sargyba ir šaudy
mo būrys, vad. Lawrence Urba- 
niak, Taip pat dalyvavo Šv. Šir
dies, šv. Augustino, Fatimos Ma
rijos ir Karalienės Kankinių pa
rap jos Kolumbo vyčiai. Savo 
dali gražiai atliko ir skautai iš 
Milerio Kongregacijos bažnv- 
čios, draugovė 1425, vad. p. Ri
chard Heinz, Nekalto Pras dėji
mo parap., draugovė 3464, vad.1 giau negu tūkstantmę minią lie 
p-nių Mary F. Kincius, Shirley
Tangua, Mona Krause, Frances' bet ir iš tolimesnės periferijos. 
Lilja, ir Katie Skripj draugovė Iškilmes pradėjo arch. Kerelis. 
464, vad. p-nų Richard Platkus, Himnus sugiedojo sol. A. Brazis 
Ray Yar, ir p-nios Ray Lilja, Šv. Programą vedė sen. P. Savickas. 
Juozapo ir Onos parap., draugo- j Invokaciją pradžioj paskaitė Ev. 
vė 418, vad. p-no Henr J. Kohl- į kun. A. Trakis. Sveikinimo kai
man J., Šv. Mykolo (Michael) . bas pasakė Lietuvos gen. kons. 
parap., draugovė 472, vad. p-no ' 
Steve Solava, Šv. Romano para
pijos. draugovė 3262, vad. p-no 
Dominic Errichiello.

Ponas Alphonce F. Wells, 
Cook conty tesmo teisėjas, su
maniai vadovavo visoms iškil
mėms. Pašventinimo metu skau
tai ir jų vadovai iškėlė vėliavas 
iki stiebų viršūnių ir paskau nu
leido jas iki pusei stiebo.

Amerikos Legiono Illinois de
partamentą atstovavo 4-to dis- 
trikto vadovaus Saldatore Ui-j 
c a ta, v

Dr. P. Daužvardis, Lietuvos širdis 
gen. konsulas, p-nas K. Oksas, 
Lietuvių Prekybos rūmų pirm., 
ir dr. Joseph Jerome, Liet. Kat. Meksikiečių TllHStU 
Fed. pirm., savo kalbose iškėlė, r> l *1
kad vėliavų Alėja skirta pagerb- i Skaičius Pakilo 
ti, jauniems žmonėms, paauko
jusiems savo brangiausiąjį turtą 
— gyvybę už Amerikos ir visos 
žmonijos laisvė, todėl visi gy
vieji turėtume daugau aukotis 
tai laisvei išlaikyti ir jai nuo vi-

tuvių ne tik iš didžiojo miesto

I dr. P. Daužvardis, Cook apskr. 
t-bos prez. Mr. Dan, mero- Da
ley įgaliotas 13 wardo committe- 
man M. Medagan, J. Jasaitis ir 
kt. Proklamaciją paskaitė Ma
rus Kasniūnas ir stud. Bacevi
čiūtė. Meno daly gražiai pasiro
dė vyrų choras, vad. Gečio,, ir 
tautinių šokių grupė žaviai pa
šoko porą taut, šokių. Pabai
goj invokaciją skaitė kun. A. 
Naudžiūnas. Protarpiais buvo 
tranusluojama lietuviškais mo
tyvais muzika. Lėktuvai mėtė 
rožės iš debesų ir leido su įra
šais balionus, kas džiugino lietu- 

Magd. Š.

Chicagos Konservatorijos ko
legija, 410 S. Michigan Avenue, 
birželio 5 d. 7:30 vai. vak. su
ruošė tenoro Igno Malco rečitalį

Ignas Malcas pradžioje italų 
kalba gražiai padainavo Hnde- 
lio Ombra mai fu (Xerxes), Do- 
naudy Vaghi sima semianzž 
to paties kompozitoriaus o 
mio amato ben.

Po trumputės pertraukos 
Malcas padainavo keturias 
kiškai dainas: Mozarto — 3 
nung, Schumanno — Der h 
baum, ir dvi Schuberto — Nacht 
und Traueme bei Saendchen, 
sulaukdamas gausių aplodismen
tų, gal ir dėl to, kad dainų 
žodžių tarimas buvo aiškus ir 
visiems suprantamas.

Toliau sekė Čaikovskio — Eu- 
, Lenskio 

arija rusiškai, kurią irgi gražiai 
Malcas sudainavo.

Po trumpos pertraukos sekė 
dvi angliškai sudainuotos dai
nos: Hagegano — Do not go,

an

del

ar-

Vi- - •• -
kaį_, dokumentuota mūsų pastangos Seni° Onegino operos, 

po lietuviškų reikalų rėmėjas.! ugdyti ir plėsti lietuviuose jū- 
Jis tėviškai išklausė prašymo ir, rIn^ idėją su mūsų laisvu pajū- 
sutiko būti vėliavos mecenatu. r*u' VI. Navickas
Pasigaminus Detroite vėliavų 
fabrike puošnią vėliavą, pradėta 
ieškoti ir kūmų, kūnais sutiko 
būti p. Juozas Žemaitis iš Cice
ro su ponia, realestatininkas ir 
kontraktorius. Tokiu būdu atsi
rado pagrindas 
vos šventinamo 
dabar Chicagos 
sparčiai ruošiasi.

Kadangi kuopoje yra 
likų ir evang. liuteronų, 
tyta vėliavą šventinti ne kurioj 
nors bažnyčioj, bet salėj ar sode, 
kad ši vėliava būtu šventa ir

Nemažai Jaunų 
Lietuvių Baigė 
Aukštą ii Mokslą

surengti vėlia- 
šventę,

jūrų
kuriai 
šauliai

ly rose. Už šias dainas publika 
kaž kodėl mažiau plojo .

Pabaigai I. Malca padainavo 
Sarpaliaus — Karalaitė ir Kara
lius, ir Jakubėno -— Ežerėlis. 
Abi liūdnokos dainos. Gal dėl to 
ir katučių iš publikos mažiau 
Malcas susilaukė. Bet kai jis pa
sakė, kad publikos tarpe 
paskutinės 
Jakubėnas, 

skaičius . lietuvių j sų tenorą.
paplojo.

Kai Ig Malcas užtraukė Verdi 
iš op. Otelio — Niun mi tema — 
itališkai, tai publika susidomė
jusi klausėsi, o kai baigė dainuo
ti, paminėjęs Desdemona morte, 
publika gausiai plojo.

Ta programa patiekta rišyje 
su bakalauro laipsnį iš muzikos, 
balso skyriaus, Ig Malcui sutei
kimų.

Akomponavo Richardson.
Publikos tarpe teko matyti 

daug lietuvių: dr. O. Vaškevičiū- 
tė, dr. Dubauskienė, dr. J. Ado
mavičius, inž. J. Slabokas. V. 
Baleišytė su mamyte ir kt. pr. š.

..Mokslas yra žinojimas, 
nojimas yra tiesa.š Taigi moks
las, tikrąja to žodžio prasme, 
yra tikroji tiesa. Džiugu, kad lie
tuviškas jaunimas nesnaudžia ir 
veržiasi į mokslą.

Mes žinome, kad šiais metais 
gana didelis 
baigs aukštąjį mokslą Amerikos 
universitetuose, tačiau kiek, pa
sakyti negalime, nes neturime v • •žinių.

Čia paduodame žinias tik vie
nos aukštesnio mokyklos, būtent 

I Illinois Technologijos Instituto, 
j Jame šių metų birželio 5 d. ga- 
i vo sekantieji lietuviai mokslo 
laipsnius:

1. Frank Julius Vaičkus —ba
kalauro laipsnį iš elektros inži-

j nerijos,
2. Vito J. Kriščiūnas — baka- 

mechanikos ir

o ži-

lusiuS į San Juan, Puerto Rico.— Gu- 
metų' bernatorius Luis T. Terre sako, 

kad sulig 1970 cenzo duomenim, 
Puerto Rico gyventojų skaičius 
pasiekė 2,688,229; 14 nuošimčių 
daugiau , negu buvo 1969 m.

San Juan miestas turi 765,080 
gyventojų, tvirtino gubernato- ■ brangi visiems kuopos nariams, 
rius. I Tam tikslu tapa įgauti Vyčių Na

mai su sodu, kur esant geram 
orui įvyks šventė.

Iš Katalikų bažnyčios pusės 
vėliavą sutiko pašventinti tėvas Į 
jėzuitas J. Raibužis, o iš Ev. liu- j 
teronų pusės — Ziono parap. j 
kleb. J. Pauperas. Į šią šventę 
atvyksta gausus būrys unifor
muotų jūrų šaulių iš Detroito, o 
uniformuoti šauliai ir šaulės iš i 
visų trijų šaulių kuopu Chicago- 
je ir Cicero, prisidedant dar jū
rų skautams, skautėms ir jūrų ’ lauro laipsnį iš 
budžiams, sudarys retą šio po-, Aerospace inžinerijos, 
būdžio šventę. 3. Donald Andrew Lelonis —

Šis vėliavų šventinimas įvyk- bakalauro laipsnį iš ni^talurgi- 
sta š. m. biržei5o 21 d., sekma- pos inžinerijos,
dienį, 2 vai. po p., Vyčių Namuo- J°bn M. Kerulis — bakalau- 
se, kur yra pakviesta visa eilė'ro laipsnį iš matematikos, 

' mūsų žinomesnių organizacijų Raymond John Masionis 
ir asmenų, kurių tarpe pats Lie-1 bakalauro laipsnį iš fizikos, 
tuvos gen. konsulas Chicagoje,! Varnon Augustinas Kaspa- 

1 dr. P. Daužvardis su ponia pri- 'ra^’s masterio laipsnį iš biz- 
■ žadėjo apsilankyti. ’ n^° administracijos,
i Norime priminti, kad be kuo- j Lous^ Stanley, Šmulkštys — 
pos vėliavos tą pačią dieną busi

Anglijos pavyzdžiu, tai šiuo me- į mecenatU įteiktos ir 1-----

ir kata- 
nusista- yra 

dainos autorius p. 
kuris pasveikino mū- 
publika smarkokai

atei-1

Prancūzija Nori Pakelti 
Gimimų Skaičių

ninku organizacijose. Ragino' 
mokinius vasaros atostogų metu 
stovyklauti.

Mokiniai, kurie savo skyrius 
baigė penketukais, gavo gar
bės pažymėjimus, kuriuos įteikė 
Tėvų komiiteto pirm. P. Mic
kus. Visų skyrių mokytojai į- 
teikė pažymėjimus savo skyrių 
mokiniams.

P. Žadeikiui už jo nuolatinę 
paramą šiam mokyklai, buvo į- 
teiktas Šeimos metų diplomas.

Meno dalyje pasirodė scenoje j 
mokiniai su dainomis, deklama
cijomis, tautin. šokiais, akarde- 
onu pritariant.

Mokinė Matukaitytė gražiai Į 
paskambino Šopeno kūrinį, už 
susilaukė gausių katučių.

Mokiniai gavo Dar;aus-Girėno metyje. Ji teigė, kad jeigu pa- 
Mokyklos lit. mokyklos leidžia-į vyzdžiui, Prancūzija būtų ėjusi 
mo laikraštėlio po 1 egz.

Būdinga, kad šios lit. mokyk- tu 78 milijonai prancūzų gyven-
los aukštesniuose skyriuose ma-(tų užsienyje ir 117 milijonai na- Kleopatros Žiaurumas 
žai mokmių; esą juos “sume- mie, palyginti su dabartiniu 50 
džioja” aukšt lit. mokyklos; o mil. skaičiumi, gyvenančių Pran 
žemesniuose skyriuose — dau- cūzijoje.
giau, nes jais kiti “nesidomi”.

šul.

Paryžius. — Daugelis kraštų 
deda pastangas, kad sumažintų 
gimimų skaičių (žmonių prieau
glį), o Prancūzija daro priešin
gai — nori padidinti kūdikių gi
mimą ir tuo būdu pakelti gyven
tojų prieauglį.

Šiomis dienomis Prancūzijos 
valdžia pradėjo stiprią kampa
niją paskatinimui gimimų skai
čiaus, kad pasivijus tuos kraš
tus, kurie yra tirščiau apgy
venti.

Joseph Fantanet, darbo ir gy
ventojų ministeris pasakė, kad 
šiuo metu Prancūzija turėtų 195 
milijonus gyventijų. jeigu ji bū 
tų buvusi taip vaisinga kaip jos 
kaimynai 18-me ir 19-me šimt-

Kaip Sovietai Medžiojo A *
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BRIGHTON PARK

SĖKMINGA MOTERŲ
KLUBO VEIKLA

Mo-

amžino 
gimi 

užuo-

narė

Brighton Parko Lietuvių 
terų klubo susirinkimas įvyko 
gegužės 6 d. Pirm. Mary Nabe
reza pranešė, kad yra mirusi na
rė Karolina Bitins ir paprašė jos 
atminimą pagerbti atsistojimu. 
Klubas mirusiai nupirko gėlių 
vainiką ir klubo garbės grabne- 
šės palydėjo veT’onę į
poilsio vietą. Šeimai ir 
nėms buvo pareikšta gili 
jauta.

Į klubą įstojo nauja
Marie Karpus irCecilia Barry. 
Tokias naujas nares buvo ma
lonu priimti, nes galima iš 
anksto sakyti, kad jos bus darb
ščios.

Pirmas klubo piknikas įvyks
ta sekmadienį, birželio 14 dieną 
buvusiame Liepos, dabar vadi- 

I menkos keliavimo šaltiniai pra- narname Kay’s sode. Į komisiją 
neša, 1 
lankėsi Amerikoje kaipo turistai Helen Vengeliauskas ir 

' ar biznio reikalais praeitų metų 
[pirmais 5 mėnesiais.

Meksico City, Meksika. —

Prancūzija pasilieka skysčiau
siai apgyventas kraštas vakari-

’masterio laipsnį iš elektros inži- 
kitos’ dvilnerij°s>

Egipto karalienė Kleopatra 
buvo pirmoji moteris, dažiusi 
nagus auksu.

Šį išradimą buvo padariusi

8. Gene Irene Rimkus — ma
ster laipsnį iš Science for Tea
chers ir

9. B’rutė Ona Miniatas — dak
tarės laipsnį iš Philosophy 
Chemistry.

EISENOWER JR.

in

nėje Europoje, nežiūrint greito, vien3 j°s veigių^
10 milijono gyventojų prieauglio I Kieopatia sužinojusi dažymo 
nuo 1965 metų iki 1969.

Normalus žmogaus kraujas 
turi 5,000,000 raudonųjų kraujo 
rutuliukų (eritrocit). Skaitoma, 
kad moterys turi mažiau — 
4,500,000.

paslaptį, po to liepė nužudyti 
vergę, kad jokia kita moteris 
negalėtų ta paslaptimi pasinau
doti.

EINA SAVO KELIU

klubo narių turi savo gimtadi 
nius, būtent: Julia -Sačauskas, 
Mary Marcinkus, Bernice Vii 
kas, Mary Radziukėnas, p-nia 
Aukštaitienė, p-nia Klimas, p 
nia Deikus ir Antoinette Saba 
liauskas. Po susirinkimo jom: 
buvo sugiedota Ilgiausių metų.

Kadangi po šio susirinkime 
įvyko pagerbimas visų mot’nė- 
lių, tai šeimininkės — p-nią Del
la Ketvirtis, p-nia Sophie Stan 
kus ir p-nia Vera Bobbin su ki
tų darbščių narių pagalba apdė 
jo stalus skaniais valgiais, c 
pirm. Mary Nabereza pastango
mis buvo pagamintas didelis 
tortas su degančiomis žvakutė
mis vicep’rmininkės Julijos Sa- 
čauskienės išleistuvėms. Ji išva-

Dienos taupymo laikas Ameri
koje buvo įvestas pasaulinio ka
ro metu — 1918 metais.

B

kad 364,448 meksikiečiai aps'ėmė įeiti Mary Nabereza, H.' žiavo į Lietuvą atostogų. Susi- 
’• Anna rink'mas jai palinkėjo laimingos, 

kelionės ir laimingai atgal grįž- , 
Esielte McNamee, koresp. |

Klimas.
| Buvo pranešta, kad visa eilė ti,

Washington. — Mirusio prezi
dento Eisenhowerio anūkas ir 
dabartinio prezidento Nixono. 
žentas, sulaužė šeimynines tra
dicijas ir įstojo atlikti karo tar
nybą, ne armijoje, bet laivy
ne.

SEPTYNIŲ METŲ SUKAKTIS

Adomas Zubavičius
Mirė 1963 metais birželio 16d., sulaukęs pusę am-

Išgyveno 45 metus Chicagoje ir 4 metus Phoenix, 
Arizona, 1614 W. Vernon Ave. Palaidotas Greenwood 
kapinėse, Phoenix, Ariz.

Paliko nuliūdę: žmona Marcele, po tėvais Rubavi
čiūtė, dukra Aldona Williams, 2 anūkai — Dan Linda 
ir John Williams, pusbrolis Kazimieras Prelgauskas, ir 
dukteris, brolius, Ona Cassata ir Liucilė Kudis, jos vy
ras John, pusseserė Antanina Bielskis ir kiti pažįstami. 
Lietuvoje sesuo Emilija Liupsienė ir. josios šeima.

Mes tavęs, mielas, niekuomet neužmiršime. Mes 
žinom, kad tu tyliai miegi ir ilsies amžinoje ramybėje.

’ ’ Nuliūdę: žmona, duktė ir anūkai-

Neseniai knygų leidykla Dubl- 
ley išspausdino Gey Riradsono 
knygą — ’’Caro medžioklė”.

Autorius sako, kad j;s knygą 
parašęs esą pasiremdamas neži
nomais istoriniais duomenimis, 
tvirtindamas, jog Nikalojus II, 
carienė Aleksandra ir penketą jų 
vaikų buvę išgelbėti iš sušaudy
mo vietos. Juos esą išgelbėjo du 
amerikiečių agentai. Tam pagrį
sti autorius nurodo Mikolą Ga- 
lenskį, caro “sūnų”, kuris gyvas 
ir dabar gyvena Amerikoje Apie 
likimą kitų caro šeimos narių 
nieko aiškaus nepateikiama.

Manoma, kad Leninas esą ži
nojęs, kad caro šeima pabėgusi 
į užsienį, bet tas žibias esą pa
slėpęs ir partijai nieko neprane
šęs. Bet dėl ko — taip pat neaiš
ku. Taip rašo “N. R. Slovo’’, lei
džiamas dienraštis N. Yorke, fab.

Kanadiečiai Svečiuojasi

Praeitą šeštadienį, birželio 6 
d., mūsų geri tautiečiai p-nai 
Rozalija ir Alfonsas Puidokai, 
iš Kanados, atvyko į Chicagą ir 
čia strumpai apsistojo pas p-nus 
E. ir V. Krauzus, 3841 So. Par
nell Ave.

Orui-atš’lūs ir naudojantis 
proga, kad p-nai Krauzei gavo 
dviejų savaičių atostogas, mieli 
svečiai kartu su šeimininkais 
nuvažavo į Lake Como apylin
kę, Wisconsin, kur p-nai K 
zai turi labai gražiai įren 
vasarnamius.

Linkime p-nams Puidoh 
linksmai pralei
kieČ’ų draugų tarpe ir 
grįžti į savo numylėtą

1

r

R.

as



PRANEŠIMAS

PTT1P 1 P AQ tIMIAC I (low income allovance).
VlliLAUVJ LiliIVU Asmenys vyresni negu 65 me- 

' tų amžiaus galį uždirbti $2,350 
ir jiems nereikia mokėti federa- 

' l’nių pajamų mokesčių.
Tie asmenys, kurie nori gauti

Chicagos Lietuvių Našlių-kių Į §jas išimtines (exemption) pri- 
ir Pavienių Draugiško klubo vai0 gauti W-4 E formą iš bet 
svarbus pusmetinis susirinki- į kurios irs įstaigos ir patekti sa
mas įvyks birželio 12 d., Holly
wood salėje. 2417 W. 43 St. Pra
sidės 7 vai. vak.

Nariar-ės kviečiami gausiai 
atsilankyti į susirinkimą. Išgir
sime komisijos raportus. Aptar
sime klubo reikalus ir kitu 
klausimus.

Po susirinkimo, prasidės šo
kiai su vaišėmis, grojant Jurgio 
Joniko orkestrui.

M. U., nut. rašt-kė

vo darbdaviams, — spaudos at
stovams pareiškė pajamų mok. 
direkt. Mr. Trainor. Pr. šul.

Kongresas Susirūpino

Sveikatos Reikalais

Busins* Opp.

ST. ANTHONY HOTEL 
W./COFFEE SHOP — BY 

OWNER
Well est. 20 yrs. Exc. bus. loc. 
Blue Island. Very good money
maker. Fully furn. Priced for 
quick sale. • Call 445-9081

Household Help

Mature reliable housekeeper 
needed. Rm/borad. Own rm. 
Family of 5, motherless home. 
Good salary. Ref. req. Oak Lawn 
area. Pleasant surroundings. 
For appt. Call 389-5800 or 
389-5816.

FEMALE HELP {eal Estate Real Setate FEMALE HELP

ELECTRONIC TECHNICIANS

Product development group re
quires an electronics technician. 
Applicants1 sfiduld have two-five 
years experience and demons
trated capab:lities in digital cir- 
cut layout, assembly and debug
ging. Experience related to- ana
log or CCTV circuitry desirable. 
For interview call or write:

Joseph Spring (313) 769-6400

OAK LAWN—BY OWNER 
8222 S. Newland. Prac. new 3 
bdrm, brick bungalow. Full 
bsmt., beaut, area, nr. every
thing. $23,000. Priced for quick 
sale.. 422-9315

Pets For Sale

GER. SHEP. COLLIE — 1 yr. 
old male. Hse. broken. Good 
watch dog. Good w/ children. 
Has papers. $50.

Calf472-1139

ELECTRO-OPTICS CENTER

Kvietimas j Pikniką

Lietuviu Brgihton Parko Mo
terų klubas rengia smagų pikni
ką sekmadenį, birželio 14, 1970. 
buvusiam Leppos sode, skersai 
Liet. Tautiškų kapinių.

Bus skanių valgių, gardžių gė
rimų, ir Jurgio Joniko orkestras 
šokiams.

Pradžia 12 v. Visus kviečia— 
Komis'j a ir valdyba

Sparčiai didėjant gyventojų 
skaičiui šioje šalyje, pasireiškia 
įvairūs trūkumai mediciniškoj 
žmonių priež’ūros srity.

Pirmoje eilėje nebeužtenka 
ligoninių, gydytojų, slaugių ir 
pan. 4

Tų trūkumų pašalinimui J. V.
Valstybių Kongresas svarsto da- 1960 — 10x55 Windsor Mobile 

, bar kokias bilijonines sumas pa- 
| skirti naujoms medicinos mo- 
i kykloms Fgoninėms statyti 
praplėtimui kursų slaugėms.

Mobile Home.

Real Estate

ir

Home. Good cond. 2 bdrms., air. 
cond., washer/dryer, porch. In
tercom radio. Priced for quick 
sale. By Owner. Must be moved.

Call 299-3718

RADIATION. INC.

Ann Arbor, Mich. 48106
An Equal Opportunity Employer

PRICED FOR QUICK 
SALE BY OWNER

Vic. North & Central. 5 
completely remod. brk. bunga-
law. 2 car alum.gar., full fin. 
bsmt., fully carpeted, Near eve
rything. TU 9-0558

rm.

Female Help

Experienced factory 
sewing machine operators

Real Estate

Vilniuje Jis Pasimatė 
Su Savo Giminėmis

Į Visiems Matomas 

Neteisingumas

English speaking
Call 541-2249

MALE HELP
Household Help

PRICED FOR QUICK 
SALE BY OWNER

West Melrose Park — 2 bdrm, 
brick ' bungalow. Full bsmt. 
Central air cond. IM car, gar. 
Fenced yard. Nr. everything. 
$24,900. Call 345-3755

PRICED FOR QUICK SALE I 
BY OWNER

4 flat brk. full bsmt., with small, 
furn. apt. Exc. income 2 car gar. INVERNESS COUNTRY CLUB 
Nr. Division—Calif.

735-9113

LUNCHEON WAITRESSES 
Full or part t'me

102 N. Roselle, Palatine, Ill.
358-2340

Apts For Rent

HANOVER PARK — BY 
OWNER

8 rm. tri-level. 3 Ige. cptd. 
bdrms., iy2 'baths, liv. rm. w/ 
fireplace, din. rm., stove, fjn. 
bsmt., 2 car att. gar. Low 30’s. 
Nor. everything. 837-7534

4Vk rm. mod. apt. 2 bdrms., 2nd 
fl. Tile kit., and bath. Adults on
ly, no pets. Close to everything. 
Belmont Oak Park area.

Call anytime
622-4143

Real Estate

MALE HELP WANTED

CLERK ' 
opening

■ indusial 
position
salary,|

Tūlas asmuo parašė vieno laik
raščio redakcijai būdingą laišką, 
kurii čia patiekiame:

Dr. Edmundas Ringus, buvo Į “Esu 71 metų ir dar dirbu. Ne 
išvykęs į Maskvą, medienos dy- ’tik negaunu soc. draudimo pen- 
dytojų suvažiaviman. Pasibai- sijos, bet ir toliau privalau mo- 
bus suvažiavimui, trumpam lai- i keti tai įstaigai mokesčius. Ap- 
kui buvo nuvažiavęs į L’etuvą. i skaičiavau, jog soc. dr. uždirbo 

pasimatęs iš manęs iki šiol apie 10,000 dol.
Tačiau įstatymas nenumato, kad 
dalis tų pajamų būtų skirta ma
no pensijos pakėlimui.. Tai yra 
aiški neteisybė. Dar daugiau. 
Soc. dr. įstaiga mane painfor
mavo kad mano pensijos dalis 
buvo nustatyta tuo momentu, 
kai pabaigau 65 metus ir ne
bus padidinta, nors dirbčiau ir 
toliau...

Tokie ir panašūs faktai rodo, 
kad jau seniai pribrendo reika-

Pabuvęs Vilniuje, 
su artimaisiais ir draugais bei 
b čiuliais, vėl grįžo į Ameriką.

Gaila, kad jam taip trumpai 
teko būti Lietuvoje, nieko naujo 
nesužinojo iš lietuviškos padan
gės. O taip pat ne su visais matė
si ir artimaisiais.

Sumokėjo Prenumeratą 

Ir Auką Pridėjo

S. Tamulaitis, 
Jonas Šurna.
K. Janulevičius,
John Pilmonas,
J. Balcaitis,
E. Banecki,
A. Barauskas, 
Vladas Navickas

Iš Kitų Miestų

S. Karpis, Belleville,
Apolonija Plevokus, 

Illinois.
Marcella Zubavice,

Arizona.
J. Matijošaitis, Los Beach, Ca

lif.

Mich.
Antioch,

Pohenix,

Kai Kam Nereiks Mokėti 
Pajamų Mokesčių 
Už Vasaros Darbus

dar- 
būti

Dalinio darbo (part-time) 
bįninkai ir pensininkai gali 
kvalfikuoti didesnėm išimtinėm 
(exemptio), — pasakė E. P. Trai- 
nes mokesčių įstaigos (IRS) di
rektorius.

Pavienis asmuo, uždirbęs ma
žiau negu $1,725 gali nemokėti 
pajamų mokesčių, pasirėmus 
praeitais metais priimti Kongre
so įstatymu.

Į apskaičiavimą įeina 625 dol. 
išimtinė (exemption) plus 1,100 
dol ‘‘mažų pajamų avansas”

*

*

*

♦ TOOL AND DIE 
MAKERS

JOURNEYMEN TO REPAIR 
DIES FOR PRIMARY AND 
SECONDARY OPERATIONS

Monday to Friday
* BLUE CROSS
* BLUE SHIELD
* FREE PARKING 
*PAID HOLIDAYS 
*NO LAYOFFS

4100 W. VICTORIA 
583-3838

MALE HELP

las tokias neteisybes atitaisyti, ELECTRONICS TECHNICIANS
atitinkamai apskaičiuojan pen
sijas. —Arg.

P. S. Jei turite kokij neaišku
mų socialinio draudimo klausi
mais, k. a. dėl senatvės, nedar
bingumo pensijos, prašome krei
ptis j vietines Socialinio dr. įstai
gas. Gi lietuviškai tai reikalais 
paaiškinimus teikia LB Sociali
nis klubas Chicagoje.

Mobile homes

Product development group re
quires an electronics technician. 
Appl’cants should have two-five 
years experience and demonstra
ted capabilities in digital circuit 
layout, assembly and debugging. 
Experience related to analog or 
CCTV circuitry desirable. For 
interview call or write:
-Joseph Spring (313) 769-6400 
ELECTRO-OPTICTS CENTED 

RADIATION, INC.
Ann Arbor, Mich. 48106

An Equal Opportunity Employer

Real Estate

Mature reliable woman to assist 
elderly lady, light housekeep
ing in very pleasant surround
ings. Live in. .. ? . r.

V 445-1086

Real Esate

PRICFD FOR IMMEDIATE 
SALE BY OWNER

Oriole Park area—6 rm. Cape 
Cod. 11/2 baths fin. bsmt., 2 car 
gar. 5 min. to O’Hare, 1 blk. to 
Kennedy expwy. Nr. schools.

Call 774-3934

ORDER & BILLING <
We have immediate 

for a young man in our 
order deportment. This 
offers a good starting 
excellent company benefits wįth 
plenty of room for future advan
cement. If you are H.S. graduate 
& can type 40 words per minute 
with accounting background, we 
will train you. For a personal 
confidential interview at your 

— I convenience please contact W.
M. KREYKES.

SUN OIL COMPANY 
1515 N. Harlem Oak Park 

EU 3-4100

ARLINGTON HEIGHTS 
BY OWNER

Brk., 3 bdrms., fin bsmt., new 
cptg., drapes, stove, refr., beau
tiful lot. Walking distance to 

. trains, schools & churches.
255-8389

Real Estate

HOFFMAN ESTATES
New Winston Knolls Subdivi
sion. By Owner. 7 rm. brk. 
ranch, iy2 ba., blt-in stove, dish- 
whr. Includes Ige. fam. rm. 2^

car gar. Full M acre on cul-de- 
sac. June occupancy. Owner 
transferred. $34,000. 359-4516

^eal Estate

Business Appty. Real Estate

LOMBARD—BY OWNER 
87’kl70’ lot, 3 bdrm., 1st fir. 
den., fam size kit. IV2 bath, 2 
car gar. Beaut, area Nr. every-

Superette doing business as 
Blanches Milk Pail at 5320 West 
Oevon Ave. for over 30 years. 
Must sell due to death of owner.

Call 545-2288
Female Help

PALATINE — BY OWNER 
4 bdrm, raised ranch. Alum, si
ding eaves & downspouts. Fam. 
rm. drapes and cptg.: liv. & din. 
rm; Dlx, window kit. looks over 
spacious back yd. Porch, deck. 
Oversize 2 car. gar. $35,500. 

358-7266

PRICED FOR QUICK SALE 
BY OWNER 

939 N. Harding
11/2 story brk., compl. mod. 4
rm. Bsmt, apt., 2 car. gar., patio, thing. $32.000. Priced for quick 
outside newly painted. Close to 
everything. 772-1955

sale. Low taxes. $6,400 down.
Call 833-9018 or 665-2486

Real Estate

Des Plaines — Priced For Quick 
Sale By Owner

3 bdrm, by-level, nicely landsca
ped, finished basement; near eve
rything.

Call 299-6557

Male Help- -

WORKING 
MOTHERS

Save on babysitting cost.
Schedule your working hours 
between school hours 
Part

Deluxe 380’ — 1969 Coleman 
Camper Trailer. Like new. Used 
once. CompL kit., sleeps 6. Ex
pand to 17 ft. Sacrifice 1,395. 
Owner moving. Call days HO 
5-4400, ext. 251 Eves. 743-2276. 

549-1830 Wkdys till 5.

PRICER FOR QUICK SALE 
BY OWNER

Near Wis. Dells, 20 acres wood
ed property with cottage. $9,800.

For information —
Call 312-271-6404

Real Estate

PRICED FOR IMMEDIATE 
SALE — by OWNER 

Oak Lawn — Vic. 103rd—Craw
ford. 5 very Ige fms, 2 bdrms, 
din. rm., 11/G ba., patio, air-cond. 

Call 636-5821
TOKIJO. — Fordui paskel

bus, jog sunkvežimių fabriko 
Rusijoj nestatys, su savo pa
siūlymais Maskvai nuskubėjo 
Japonijos automobilių fabrikan 
tai. Nori įsiūlyti savo paslaugą.

GLENVIEW
100’x280’ vic. of Wagner and 
Winnetka rd. Schls., Pleasant 
Ridge & Glenbrook S.

BI 8-1578 private '

Real Estate

Vic. lllth & Cicero—By Owner 
4 bdrm. Cape Cod. IV2 baths; 2 
car gar., workshop, 1/2 acr 1°*- 
Nr. everything. Mid. 20-s or bast 
offer. For appt. W

Call 239-4327 423-3320

Lake Cottage 
niMiiiniinDtufflinuniimiiDmoiniMiiiiiiaimiiiiiniaiiiiiiiiiiiior

Lovely 2 bdrm, hskpg. cottage 
with frontage on 2 lakes. Many 
extras. Must see. Priced for
Female Help

Tinkama Priežiūra Nursing Home

Malonūs globai namai.
Slaugių priežiūra 24 valandas paroje.
Trumpam ar ilgam laikui. — Žemos kainos.
Dėl informacijų pašaukite tarp 9 vai. ryte iki 5 vai. 

popiet

HIGH SCHOOL 
GRADUATES

Excellent opportunity to get in 
on the ground floor of the Na
tion’s largest Credit reporting 
firm as a credit file dark.

TRW CREDIT .
DATA CORP.
CALL 775-8500 
or apply direct

6022 W. Touhy, Chicago

PARKSIDE GARDEN NURSING HOME
Real Estate

5701 West 79th Street, Oak Lawn,

Telefonas — PO 7-0365

20 acres cleared — no trees. 
Carlton County, Minnesota. 
Good fishing area. 4 hour drive 
from Chicago. $20,000. Terms. 
$10,000 dn. For more inf or.

PRICER FOR QUICK SALE 
BY OWNER

Vic. 76th — Kilpatrick. 3 bdrm, 
mod. brk. Full bsmt., 30x125 ft. 
lot, cent, air cond., close to eve-

For appt. Call 585-3639

WHEATON—BY OWNER
4 bdrm, brick Cape Cod. spac. 
lot, sep. din. rm. 2 baths, full 
bsmt., double gar., air cond. 
beaut, area. Nr. everything. As
sume mrtg. Immed. occ. Priced 
for quick sale. 449-6363

Real. Estate Lois

FOR SALE BY OWNER
4 beaut, lots packaged deal. No 
fest corner Rts. 83 & 87, zoned 
resid., all utilities avail. Nr. Ste
venson expressway.. Unusual op- 
pty. Priced for quick sale.

447-3089

Business Opportunity

RESORT MOTEL
With Restaurant, Cabins, spa
cious; home, on Lake Superior. 
Good business plus Capital ap
preciation. $35,000 down, 6%% 
interest on balance. Box 25, 

L’Anse, Michigan. 40946
Phone 906-524-7411

Light Maintenance. Elderly so
ber gentleman. Good salary 
board avail. Good oppty. 
right man.

Call 253-7230 after 5 p.
Ask. for Cliff.
Mobile Homes

and 
for

m.

Time Work as a 
File Reporter 

TRW CREDIT 
DATA CORP. 
Call 775-8500 
or come to 

6022 W. Touhy, Chicago

Help Wanted Female

- with 
Credit

PRICED FOR QUICK SALE 
BY OWNER

Palos area-McGinnis Highlands. 
1/2 acre 100x200’ lot. Near Carl 
Sandburg High School. $10,000 
or best offer. Call 581-0360

Real Estate For Sale

PRICED FOR QUICK SALE
2 bdrm. 12x60. Topper mobile 
home. Fully furnished & crptd. 
thruout. Exc. condition.
be moved from lot. Enc. porch
& car porch. Call 741-0041

EXPERIENCE GIRL to work in
Must

Business Opportunity

Dry Cleaning Plant. Full time 
Barrington area, 
unusual opportunity,

Call 381-1598

2 bdrm. brk. ranch in St. Peters
burg, Fla. area. 2 baths, elec, 
stove, mod. cab. kit., fully air 
cond., carport, screened porch, 
100x125’ lot. Nr. everyth'ng. 
Rent w/option to buy. Elderly 
couple prefered. LU 2-8674

MEN’S CLOTHING STORE — 
Profitable at Omak, Wash. (pop. 
4,200, trading area opo. 27,000) 
on the eastern slopes of the 
North Cascades. Great country 
for hunting, fishing, camping. 
No traffic congestion or big ci
ty problems. Priced for Immed. 
sale by owner. Write A. W. 
Daulph. Box M, Omak, Wash. 
98841 of phone (509) 826-0230.

PRICED FOR QUICK SALE 
BY OWNER

Grocery — SW Chgo. loc. Good 
voL.plus 3 bdrm .apt. for owner. 
Selling due to illness. Best offer 
or will exchange for home or 
sm. vfarm.' • - Call 767-4766

FEMALE HELP

SUMMER FUN
Woman to run Snack bar in pri
vate club in Palatine area. 12 
weeks only. i

Easy menu.
Phone 358-1452

OFFICE WORK
Light Typing. Posting etc., small 
office Mfg. firm. Permanent po
sition in Villa Park.
R L R MFG Co., 325 West Stone
Rd. Villa Park, Ill. 379-4770

HOUSEKEEPER
Exceptional opportunity for ma
ture woman to live in. Attractive 
living quarters. Permanent. Re
quires cooking and other house
hold duties. Small adult family. 
Suburb. Must be willing, com
petent and courteous. Top salary 

446-1047

BLUE ISLAND—BY OWNER 
Exc. income 3 flat, building near 
Western. 2 w/6 rms., 1 w/3 
rms. Near everything. Priced 
for quick sale.

Call 385-3080

Female Help

Woman on pension to do gene
ral housework. Good home for 
right party Park Ridge. For in
formation

Call 823-1375

HELP WANTED

Immediate Openings For

376-Bed T.C.A.H. Hospital
All shifts, good starting salaries plus differentials.
Excellent, employee benefits. Write, apply or call 

PERSONNEL DEPARTMENT — 278-2000
ST. ELIZABETH’S HOSPITAL

1431 No. Claremont Avenue Chicago, Illinois 60622
(Near Western and North Ave.)

Immediate Openings For

Staff position available in modern physical therapy department 
under the direction of chief and consulting physiatrist. Day 
hours and occasional Saturdays.

Excellent starting salary and employee benefits program. 
Write, apply or call (312) 278-2000 before 5 P.M.

Personnel Department
ST. ELIZABETH’S HOSPITAL

1431 No. Claremont Avenue Chicago, Illinois 60622
(Near Western and North Aw )

1



Kas Naujo Chicagoje
Lt Mūsų Lietuviškose Apylinkėse

TRUMPOS 
ŽINIOS

Dominikas Pivaronas 
Paminėjo Savo 
92-trą Gimtadieni

Žinomas ilgametis mūsų vei
kėjas Dominikas Pa'varonas pra
eitą balandžio mėn. paminėjo 
savo 92-trą gimtadeinį.

Jis yra nuoširdus Sandaros 
rėmėjas ir dirbo įvairiose kitose 
organizacijose.

Jis buvo vienas pirmųjų su
manytojų įkurti Tautines Kapi
nes.
Dominikas Pivaronas, kaip tas 

lietuviškas ąžuolas, dar tvirtai 
laikosi nepaisant tokį amžių su
laukęs; jis artėja prie šimtme
čio.

ras Urbonas, gyvenąs Brighton 
Parke, serga. Dabar patyrėme, 
kad minimas asmuo neserga. To
dėl p- Urboną atsiprašome, kad 
mūsų korespondentas apsiriko.

Svečiai nuo Pacifiko 

Pakrančių

Dr. Mykolas ir Alena Deve- 
niai atvyko iš Calfornijos į El
gin, Ill., pas savo dukrą Dalią ir 
žentą dr. Kazį Bobelius.

P-nai Deveniai grečiausiai da
lyvaus ir Lietuvių Evangelikų 
Reformatų Sinode, kuris įvyks
ta Chicagoje, birželio 20 d.

Gavo Mokslo Laipsni 
Iš Loyolos Universiteto

Monika ir Julija Verbai 
Augina Įvairių Gėlių

P-nia Julija Bičiūnienė atžy
mėjo savotišką sukaktį — dešim
ties metų, kaip ji valdo Healthy 
Food restoraną, Bridgeporte, — 
3236 So. Halsted St.

P-nia Joyce Paliulionis (Evans), 
4816 Central Avenue, Western 
Springs, vadovavo Chicagos Lie
tuvių Moterų klubo komisijai, 
kuri surengė pietus Beverly 
Country Club, birželio 2.

Geras mūsų tautietis, Vaclovas 
Brazauskas, 3914 W. 65 St., užsi
mokėdamas už Sandarą pridėjo 
dar ir auką paremti laikraštį.

Šio mėnesio pradžioje laidotu
vių direktoriaus, John Evans, 
duktė Marcia Evans užbaigė Na
tivity B.V.M. pradinę mokyklą, 
Marquette Parke.

Don Varnas Post ir kitų organi-1 
zacijų.

Malonu pastebėti, kad Mari
lyn irgi yra pasižymėjusi muzi
koje, nes ji yra kelius metus stu
dijavusi pianiną, akordeoną ir 
gitarą, ir taip pat priklauso mo
kyklos chorui.

Šiais metais ji baigia Queen 
of Peace gimnaziją ir planuoja 
lankyti Northwestern universi
tetą.

Pažymėtina, kad Marilyn jau 
penktus metus priklauso prie 
“Ateities” jaunimo šokių rate
lio. Laisvalaikį ji praleidžia siū 
dama sau drabužius.

Tikimės, kad Marilyn seks sa
vo motinos, sesers Beverly Block 
pavyzdį ir bus aktyvi narė Chi
cagos Lietuvių Moterų klube.

Gintaro Baliaus 
Debiutantės Išstojimas

BARBORA ANNE JEROME

Geri mūsų tautiečiai, Monika 
ir Julius Verbai, 3656 So. Lowe 
Ave.,'augina įvairių gėlių, ypač 
jurginų. Prieš dvejus metus jų 
darežlis nufilmuotas ir parody
tas televizijoj.

Monika kilus iš Žemaitijos, 
Raseinių apskr. Iš ten pat kilęs 
ir Julius.

Prieš kiek laiko atostogavo 
Floridoje ir ieškojo vietos ten 

nuolat apsigyventi, bet kol kas 
dar pasiliko Bridgeporte gy
venti.

Julius aplankė sergantį red. 
M. Vaidylą, užsimokėjo prenu
meratą ir dar paliko laikraščio 

reikalams auką. Labai dėkoja
me.

Stanley P. Evans, grįžęs atos
togoms iš kolegijos, gavo darbą 
kaip pinigų kolektorius prie Ca
lumet vieškelio.

Antanas Pakeltis, 4417 S. Ar- 
tesiant Avė., savo vardadienį ce- 
lebruos biržeilio 13 d.

P-nia Emily Surwill buvo nu
vykusi į Billings, Montana, pas 
savo sūnų ir jo žeimą, kur jie 
ten atostogauja.

Ji bus Pristatyta Kaipo 
Debiutante Gintaro 
Baliuje Chicagoje

Duktė gerai žinomų mūsų tau
tiečių, dr. Joseph ir Jievos Jero
me —Barbora Anne, gavo iš Lo
yola universiteto Bachler of Bu
siness Administration laipsnį.

Diplomų įteikimas įvyks Chi
cago Stadium patalpose, birželio 
13, 1970.

Vladas Navickas, žinomas Bal- 
fo veikėjas ir jūrų šaulių ko
respondentas, gyvenąs 1703 So. 
Neuberry Avė., užs'mokėdamas 
už Sandaros prenumeratą, pali
ko auką spaudos reikalams. 
Ačiū jam už tai!

Pažymėtina, kad Vlado ir Ele
onoros sūnus, Vytautas Gerhar- 
dar dabar tarnauja JAV gink

Užpraeiame Sandaros nr. bu
vo išspausdinta žinia, kad

luotose pajėgose, būdamas Itali
joje, eina maisto inspektoriaus 

Pet- ■ pareigas.

I
 “Lietuviai Televizijoje“ valdybos nariui

A. A. EDVARDUI VEINŠREIDER1UI

ir jo dukrelei LENAI TRAGIŠKAI ŽUVUS, 

žmonai ALDONAI, tėvams, giminėms ir artimiesiems 
liūdesio valandoje reiškiame giliausią užuojautą,■

' Kartu budėdami,

“Lietuviai Televizijoje” valdyba

Carol Jean Statkutė-Krajicek 
yra 17 metų amž’aus, ponų Milo 
ir Jean Krajicek, 6800 S. Arte
sian Ave., Chicago, Ill. Jos moti
na yra Chicagos Lietuvių Mote
rų klubo pirmininkė.

Carolės močiutė, Bern ce Am- 
brozė yra buvusi labai veikli 
valdybų narė įvairiose lietuviš
kose organizacijose, kaip SLA, 
Nativity Motinų klube, Don Var
nas poste, Šv. Teresės ir t. t.

Jos tėvelio motina Helen Stat
kus Verbella, Dania Fla., yra bu
vusi veikli visuomenes veikėja 
Chicagoje, būdama iždin nkė 
Moterų Sąjungos ir pirmininkė 
Don Varnas Post American Le
gion Pagelbinio vieneto. Išsikė
lus į Floridą, jos veiklumas ne
nustojo, nes ji ten suorganizavo 
Moterų Sąjungos skyrių ir yra 
pirmin'nkė Lietuvių klubo.

Tad Carol buvo įtraukta iš pat 
mažens į jaunųjų Don Varnas 
American Legion vienetą, ir pa
sireiškė labai aktyviai BVM pa
rapijos jaunimo klube. Ji taip 
pat mokėsi baleto. Bet daugiau-| 
šiai ji pasižymėjo mene. Ji yra 
išstačius! savo meninius darbus, 
Balzeko muziejų j ę, Tribune To
wers, ir Wiebalds ir gavo pažy
mėjimų. Ji dabar baigia Marijos 
aukšt. mokyklą, kur buvo nare 
atletų, meno ir ispanu klubų. Šį 
rudenį ji pradės savo studijas 
Chicagos Meno Institute.

Išskrido Į Vak. Europą 
Aplankyti Gimines

P-nia Marija Olšauskienė, 4406 
S. Artesian Ave., praeitą penk
tadienį, birželio 5 d. lėktuvu iš
skrido į vakarų Vokietiją aplan
kyti savo dukrą, Gabrelę Bal
tušis, kuri gyvena V. Vakie- 
tijoje.

P. Olšauskienė žada ten pavė
žėti ilgesnį laiką.

Ji Gavo Atsižymėjimą 
Už Gerą Mokslą

Glen Doweatt sūnus Edmun
das ir Alice Doweatt, p-nios Ju-

ECONOMY MEAT

MARKET

3210 So. Halsted St.

Galima gauti visokios rūšies 
mėsos ir l'etuviškų, namie ga
mintų dešrų; taipgi lenkiškų ir 
Itališkų. Kaina 79 c. už svarą.

Priimami užsakymai mažes- 
n ais ir didesniais kiekiais pobū
viams bei šiaip parengimams ir 
prekes pristato į nurodytą vie
tą nemokamai.

Bizniui vadovauja:
Genovaitė ir Aleksandras Bara- 
dai. Tel. CA 5-4995.

Ii jos Doweatt anūkai, gyveną 
Marquette Parko apylinkėj, ge
gužės 29 d. baigė St. Ritos auk
štesnę mokyklą, būdamas ga
bus mokinys, gavo stipendiją to
limesniam mokslui. Ateinantį ■ 
rudenį yra pasirengęs įstoti į 
Illinois of Technology kolegiją.

Geriausios sėkmės Glenui.
—M. U.

LIŪDNA MIRTIES

SUKAKTIS

Birželio 4-tą dieną suėjo 2 me
tai, kai mirė Jim Paulauskas, 
gyvenęs 5326 W. Winona Ave. 
Paliko nuliūdime žmoną, Antoi
nette, Paulauskas, 4 sūnus, vie
ną dukterį ir jų šeimą ir kitus 
gimines.

J.LB. vaistai, Šveicarijoje yra patentuoti No. 458628, 
U.S.A, ir Europoje registruoti, ATAUGINA PLAUKUS, 
išgydo pleiskanas, sašus,' niežėjimą, sulaiko plaukų slinki
mą, atgauna natūralią plaukų spalvą MOTERIMS IR VY
RAMS, 100 proc. garantuotai JIB vartodamas nebūsi plikas 
nei žilas. Užsakymus siųsti Money order $6.00.

J. I. B. LABORATORIJA, 1437 So. 49th Avenue

Cicero, Illinois 60650

LIETUVIU TELEVIZIJA c.
2615 West 43 Street, Chicago, 60632 

Tel. 254-2233 arba PR 8-5374

CONTINENTAL

RESTAURANT
IR

Delicatessen Maisto Produktai

Paruošiam ir pristatom maistą pramogoms, vestuvėms, 
banketams ir pan.

JONAS IR GENOVAITĖ MALIORIAL 
Savininkai

3139 So. Halsted Street, 
Chicago, Illinois 60608 
Tel.: 842-9559

HMM

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
COSMOS PARCELS EXPRESS CORP. 

(Licensed by VNESHPOSYLTORG)
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2501 W. 69th St., Chicago, Ill. 60629, — Tel. WA 5-2737
3333 So. Halsted St., Chicago, Ill. 60608.—TeL 254-3320

Įvairių prekių pasirinkimas, automobiliai, motociklai, šal 
dytuvai, maistas, doleriniai CeriifikataL

Vedėjas E. ŽUKAUSKAS

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR PRIVATINIEMS NAMAMS

Ši Mechaniška Tarka Yra

Mano Paties Pagaminta.

* Gerai atlieka darbą
+ Lengva Operuoti
♦ Nebrangiai Kainuoja

102 SPRINGS STREET

WILLOW SPRINGS, ILL.

Viktoras J. Schults (Šukys)
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Marliyn Brazytė yra duktė 
Metropolitan Operos ir L’etuvių 
Operos solisto Algirdo ir Aldo
nos Brazių, 8022 W. 85th Pl., Ju
stice, Ill.

i Algirdas Brazis yra pasižymė
jęs lietuvis ne tik muzikos pa
saulyje, bet yra taipgi ir akty
vus visuomenės veikėjas. Jis yra 
Lietuvių Vyčių Chicagos apskri
ties pirmininkas, priklauso
prie Lietuvių Prekybos Rūmų,

MOVING
Apdraustas Perkraustymas

Įvairių Atstumų

A. VILIMAS
823 WEST 34TH PLACE 

Telef. FRontier 6-1882

Restoranas KAUNAS
2601 West 47 Street, 

laikinai uždarytas dėl remonto.
Jei kas norėtų pirkti namą ir 

biznį, tai prašome paskambinti 
telefonu VI 7-7901.

Įšnuomuojamas Butas
Išnuomuojamas butas, air con- 

dinion/ su baldais ar be baldų; 
iš keturių kambarių su vonia ir 
uždaru porčiumi, III aukštas 
(Rear):

3429 S. Union St., Chicago, Ill.
Phone C A 6-5710.

D. PETRAVIČIUS
Plumbing and Heating Service. 

Guaranteed Flood Control.
Clean and Repair Catch Flood 

Control
950 WEST 36th STREET

Chicago, Illinois
Phone: 523-2267 Before 9 A.M.

PASINAUDOK DABAR 
AUKŠTESNIAIS DIVIDENDAIS5%

Passbooks5*/2%
Investment 
bonus plan 

$1,000 minimum

6%
$5,000 minimum
2 year certificate
< 53/*%
$1,000 minimum
1 year certificate

Savings Insured to $20,000. — Highest reserves.BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS’N
4071 Archer Ave., Chicago, Ill. 60632 LA 3-8248

PARDUODA
7 blokus žemės sklypą (100x149 
pėdų), Lake Como Beach, Wise. 
Pirkinys yra 2 mylios už Lake 
Geneva, Wise.

Skamb’nti: 927-8671, P. Moc 
kaitis.

Patarnauju Namų Pirkime Ir į 
Pardavime, Apdraudų Agentūra, 
Išrašomos Visų Rūšių Apdraudos

BELL REAL ESTATE
Juozas Bacevičius

6455 So. Kedzie St., Chicago, Ill.
60629 Telef. 778-2233

Įstaiga veikia: nuo 9 iki 8 vai. 
vak. kasdieną, šeštad. ir sekm. 
nuo 9 iki 4 vai. p. p.

10% - 20% - 30% pigiau mokė
site už apdraudą nuo ugnies ir 
automobilio pas

FRANK Z A P O LI S
3208 ¥2 West 95ih Street 

CHICAGO, ILLINOIS 
Tel. GA 4-8654 ir GR 6-4339 r

GUŽAUSKŲ 
Beverly Hills Gėlinyčia 
Gražiausios gėlėš dėl vestuvių,

• banketų, laidotuvėms ir dėl 
kitų visokių papuošimų.

• 
2443 WEST 63RD STREET
Tel. PRospect 8-0833 - 8083 

Antanas ir Aldona Gnzauskai

I MOVING . MOVING j
I PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR TOLI I
/ Ilgų metų patyrimas - Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 0 
| dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai.

1
' Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai a 

YRA APDRAUSTI — INŠIURINTI. |

ALBINAS NAUJOKAITIS |

2022 W. 69th Street Chicago, UI. 60636 j
f Telefonas: WAlbrook 5-9209 >'
l i

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
L’-^uvr !. a’dctuvių Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayetle 3-3572

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArde 7-1911

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 W. 69th STREET Tel. REpublic 7-1211
2314 W. 23rd PLACE TeL Virginia 7-6672

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. TeL YArd» 7-3401

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. TeL Y Arde 7-1138, 1139

VASARIS - BUTKUS
1446 S. 50ih AVĖ., Cicero, IIL TeL OLympic 2-1009

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ-NAKTJ. 
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

8489

Jums Tinkamiausiai Galės Patą
NORMAN BURŠTEINAS, kailių krautuvė fa

Priima užsakymus naujiems ir pataiso ir persiuvą dėv 
Toj srity dirbo Kaune, o nuo 1950:m. Chicago^ Jis apt 
jus lietuviams tinkamu skoniu ir jo patarnavimu, hnyi 
tenkinti. Priima kailius valymui ir apsaugai.




